
مستقل استان اصفهان www.nesfejahan.net  روزنامه

پنج شنبه 25 مرداد ماه 1403 / 15 آگوست 2024 / 10 صفر 1446
سال بیست و یکم/ شماره 4933 /  8 صفحه / 8000 تومان

       

جنجال 150 هزار تومانى در ابیانه!
۲

بیستمین گردهمایى بیستمین گردهمایى 
صنایع وابسته خودرو در اصفهان از امروزصنایع وابسته خودرو در اصفهان از امروز
۳

دریافت عوارض از گردشگران خارجى صداى خیلى ها را درآورده است

تخته گاز سپاهان برای 
شروع لیگ بیست وچهار! 

تیم پرستاره سپاهان فردا جمعه، 26 مرداد اولین بازى 
لیگ برترى خود را انجام خواهد داد و در این مسابقه 
به مصاف چادرملو اردکان خواهد رفت و باید مقابل 

تیم تازه لیگ برترى شده...

۳۶
در صفحه در صفحه ۷۷ بخوانید بخوانید

در صفحه در صفحه ۷۷ بخوانید بخوانید

گیمرها در اصفهان 

دست به «دسته» 

شدند

کیفیت نظافت 
معابر شهر اصفهان 
افزایش می یابد

آغاز پروژه جدید انسداد مرزها از نیمه دوم امسال ۴۵ هکتار از اراضی دولتی در اصفهان واگذار شدجهان نما مهمترین دلایل خرابی هارد دیسکاستان چه کسانی به دیابت مبتلا نمی شوندتکنولوژی سلامت

بهترین راه حل
 برای درمان 
پیرچشمی

پرسپولیس - ذوب آهن امروز پرسپولیس - ذوب آهن امروز 

فصل جدید لیگ را کلید می زنندفصل جدید لیگ را کلید می زنند

محدودیت های جدید پذیرش 
دانش آموزان اتباع در مدارس اصفهان

سوت آغاز از اراک 

۶

معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندارى اصفهان 
گفت: سال گذشته مدارس استان مجاز بودند حداکثر 
40 درصد از ظرفیت خود را به دانش آموزان اتباع خارجى 

اختصاص دهند اما در سال تحصیلى جدید باید این 
میزان به 20 درصد کاهش یابد.محمدرضا جان نثارى 

در نشست ستاد ساماندهى اتباع خارجى...

ساسان اکبرزاده
رونمایى از اولین دستگاه خودپرداز میوه در محل میدان 
آزادى ابتداى خیابان هزار جریب، افتتاح بازار روز میوه 
ترنج در خیابان شهیدان، افتتاح ساختمان جدید بازار روز 
کوثر در محل پشت پارك قلمستان و ... از جمله پروژه 
هاى جدید سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و فرآورده 
هاى کشاورزى شهردارى اصفهان بود که در سى و 
هشتمین برنامه «به احترام مردم اصفهان» با حضور 
شهردار، اعضاى شوراى اسلامى، مدیران شهرى و ... 

اجرایى شد. 
مدیر عامل سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و
 فرآورده هاى کشاورزى شهردارى اصفهان در مراسمى 

که به همین مناسبت در محل سالن اجتماعات ساختمان 
جدید کوثر 11 برگزار شده بود با قدردانى از همه کسانى 
که در اجراى این پروژه ها یارى گر بودند گفت:  اجراى 
این پروژه ها همچون نخ تسبیح در بهبود کشاورزى موثر 

و مفید است که لازم است خداوند را شکرگزار باشم. 
امیر حسین ماه آور پور اظهار کرد: این پروژه ها در راستاى 
اساسنامه سازمان پیرامون بهبود شبکه توزیع کالا و 

فرآورده هاى کشاورزى انجام شده است.
وى افزود: در گذشته بازار کوثر 11 ایمن نبود و به همین 
دلیل کامل تخریب و بازسازى شد. ماه آور پور تاکید 
کرد: بازارهاى کوثر در 12 سال گذشته فعالیت خود، 
نقش اساسى در تنظیم بازار کالاهاى اساسى داشتند 
و دسترسى آسان و قیمت مناسب از ویژگى بارز این 

بازارها است.
وى  با اشاره به اینکه شوراى اسلامى شهر اصفهان، 
با توجه به تجربه موفق بازارهاى روز کوثر، مصوبات و 
تاکیداتى را مبنى بر ایجاد بازار روز میوه در محلات داشته 
است، گفت: سال گذشته چهار بازار روز میوه به بهره 
بردارى رسید، امروز نیز سه بازار دیگر با همراهى مناطق 
افتتاح شد، در این راستا در آینده تعداد بازارهاى روز میوه 

در شهر اصفهان را به 15 بازار مى رسانیم.
وى با اشاره به پروژه ایجاد بازار روز میوه افزود: در راستاى 
مصوبات شوراى اسلامى شهر اصفهان، قرار بر ایجاد بازار 
روز میوه شد و سال گذشته ما چهار بازار روز میوه را به 
بهره بردارى رسانده ایم و امروز نیز سه بازار دیگر اضافه 
شد و امید است بتوانیم این تعداد بازار میوه را به 15 بازار 

میوه در مناطق مختلف شهر اصفهان برسانیم. 
وى خاطرنشان کرد: شهریور سال جارى نیز پروژه اى را 
در میدان مرکزى میوه و تره بار اصفهان به بهره بردارى 

مى رسانیم.
مدیر عامل سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و
 فرآورده هاى کشاورزى شهردارى اصفهان از حمایت 
پروژه هاى شرکت دانش بنیان گفت و اینکه براى به 
ثمر نشستن پروژه ها دانش بنیان حمایت و صبورى 

باید مدنظر باشد. 
ماه آور پور گفت:  براى نخستین بار در کشور دستگاه 
خودپرداز میوه در محل میدان آزادى – ابتداى هزار 
جریب افتتاح شده که به جز ویژگى هاى منحصربه فردى 
که دارد، این پروژه، گام عملیاتى در راستاى سفارش 
رهبرى در خصوص حمایت از شرکت هاى دانش بنیان 

مى باشد که این امر براى شهردارى اصفهان بسیار 
ارزشمند است و اولین خرید از این دستگاه خودپرداز را 

شهردار اصفهان انجام داد. 
وى خاطر نشان کرد: البته براى بهره بردارى از پروژه 
هاى جدید سازمان ساماندهى مشاغل شهرى شهردارى 
اصفهان همه همدلى داشتند، تا این عمل خوشایند به 

سرانجام برسد. 
مدیرعامل سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و 
فرآورده هاى کشاورزى شهردارى اصفهان ادامه داد: 
شاکر خداوند هستیم که در شرایط سخت، این پروژه ها 
با همدلى، تلاش وصف ناپذیر و صبورى همه شامل 

سازمان پیمانکار و بهره بردار اجرایى شد.
ماه آور پور اذعان کرد امید است در طى سال 1403، 
برنامه هاى دیگرى در راستاى مشاغل شهرى در 

اصفهان به وقوع پیوسته و اجرایى گردد. 
***

رئیس کمیسیون آب و مناطق کم برخوردار شوراى 
اسلامى شهر اصفهان نیز در سخنانى گفت:  ما 
چهارشنبه هاى بسیار زیبایى در شهردارى اصفهان داریم 
که طى آن پروژه هاى مختلف در سطح شهر به بهردارى 

مى رسند و ما به این چهارشنبه ها افتخار مى کنیم. 
مجید نادرالاصلى افزود: ما در 15 منطقه اصفهان، 14

بازار روز کوثر داشته و بازارهاى کوثر داراى مدیریت 
خوب و ارائه خدمات مطلوب است و من مشترى 
بازارهاى روز کوثر هستم و خرید خود را از این مجموعه 
انجام مى دهم، زیرا فروشگاه هاى کوثر در عین کیفیت 
داراى کمیت خوب، مشترى مدارى و قیمت مناسب 
است که همه این موارد از ویژگى هاى بازارهاى روز 

کوثر است.
عضو شوراى اسلامى شهر اصفهان مى گوید:  قبلاً 
کوثر شماره 11، تلى از خاك و غیر قابل استفاده بود ولى 
امروز در ساختمان جدید بازسازى شده و این نشان از آن 
دارد که اگر تصمیم به انجام کارى گرفته شود. این امر 

صورت مى پذیرد.
رئیس کمیسیون آب و مناطق کم برخوردار شوراى 
اسلامى شهر اصفهان گفت: با افتتاح مجموعه بازار 
روز کوثر 11 شعار «ما مى توانیم» را معنا کردیم؛ اگر 
در هر حوزه اى تصمیم بگیریم و با هم همراه شویم، 
برآیند رو به جلو و افق خوبى را پیش رو خواهیم داشت، 
بنابراین منتظر طرح هاى توسعه اى بزرگ در این حوزه 

هستیم.
نادرالاصلى معتقد است: اگر ایمان و عمل هر کس 
درست باشد خداوند نیز به او کمک خواهد کرد و عیوب 
او را مى پوشاند. وى با بیان اینکه ما در شوراى اسلامى و 
شهردارى، منتظر طرح هاى توسعه در سازمان ساماندهى 
مشاغلى شهرى و فرآورده هاى کشاورزى شهردارى 
اصفهان هستیم اظهار امیدوارى کرد همه شهروندان از 
بازارهاى کوثر بصورت بهینه و مطلوب بهره گیرى کنند.
در ادامه شهردار، اعضاى شوراى اسلامى و 
مدیران شهرى و شهروندان از بخش هاى مختلف 
بازار روز کوثر 11 واقع در پشت پارك قلمستان

 بازدید کردند. 

رونمایى از پروژه هاى  سازمان ساماندهى مشاغل شهرى 
و فرآورده هاى کشاورزى شهردارى اصفهان

شهردار اصفهان گفت: نخستین دستگاه خودپرداز 
میوه در میدان آزادى به بهره بردارى رسید و دومین 
دستگاه به زودى در میدان بزرگمهر افتتاح مى شود، 
گفت: اگر خودپرداز میوه  مورد استقبال قرار گیرد، 

فضاى جدید عرضه خدمت به مردم فراهم مى شود.
على قاسم زاده در حاشیه سى وهشتمین برنامه به 
«احترام مردم اصفهان» و در آئین بهره بردارى از 
پروژه هاى جدید سازمان ساماندهى مشاغل شهرى 
و فرآورده هاى کشاورزى شهردارى اصفهان اظهار 
کرد: امروز شاهد افتتاح مجموعه هاى خدماتى در 
توزیع مواد غذایى به ویژه میوه و تره بار براى مردم 
بودیم که امیدوارم از این مسیر بتوانیم دسترسى مردم 
را به کالاى بهتر، با کیفیت بالا و ارزان تر در همه نقاط 

شهر فراهم کنیم تا موادى که در سبد روزمره مردم 
است و باید هر روز خریدارى کنند، از مجموعه اى که 
داراى کیفیت خوب و اطمینان بالا و قیمت مناسب 

باشد، تهیه شود.
وى افزود: دیگر اتفاقى که امروز به صورت آزمایشى از 
آن بهره بردارى کردیم، خودپرداز میوه است که مردم 
با استفاده از آن مى توانند میوه بسته بندى شده را با 

کیفیت بالا خریدارى کنند.
شهردار اصفهان با بیان اینکه خودپرداز میوه را در 
دو نقطه شهر به صورت آزمایشى اجرا مى کنیم؛ 
نخستین دستگاه خودپرداز امروز در میدان آزادى به 
بهره بردارى رسید و دومین دستگاه در آینده نزدیک 
در میدان بزرگمهر افتتاح مى شود، تصریح کرد: اگر 
خودپرداز میوه مورد استقبال قرار گیرد، فضاى جدید 

عرضه خدمت به مردم فراهم مى شود.
قاسم زاده تصریح کرد: خودپرداز میوه توسط شرکت 
دانش بنیان انجام شده است که طرحى ابتکارى 
و خلاقانه است، البته اصل ایده در دنیا است، اما 
فناورى که این شرکت استفاده کرده به صورت کامل

 ابتکارى است.

دومین دستگاه خودپرداز میوه
به بهره برداری می رسد
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آغاز پروژه جدید انسداد 
مرزها از نیمه دوم امسال

پیش بینى 10 میلیون سفر
 رفت و برگشت اربعین

خبرخوان
«اکنون» با سروش صحت 
 فیلم نیوز |هشت سال پس از 
شکل گیرى برنامه جذاب «کتاب باز» در شبکه 
نسیم، سروش صحت و تیم «کتاب باز» تولید 
برنامه اى با همان حال وهوا را با نام «اکنون» 
در پلتفرم فیلیمو کلید زده اند. «اکنون» یک 
تاك شوى هفتگى است که با حس وحال «کتاب 
باز» و نگاهى که از تیم سازنده این برنامه انتظار 
مى رود، طراحى شده و در حال ساخت است. 
«کتاب باز» در زمستان سال 1399 درحالى 
به پایان رسید که یکى از برنامه هاى فرهنگى 
پرمخاطب تلویزیون شده بود.  هنوز نمى دانیم 
سروش صحت و تیم کتاب باز در برنامه «اکنون» 
تا چه حد روى الگوى «کتاب باز» پیش خواهند 
رفت و برنامه چه ویژگى هایى خواهد داشت اما 
از همین حالا مى توانیم مطمئن باشیم با توجه به 
ذوق بالاى صحت در زمینه کتاب و کتاب خوانى 

با اثر موفقى روبه رو خواهیم بود.

سانسور ساز ممنوع شد
ایران آرت |محمدحسین ایمانى خوشخو، 
دبیر شوراى هنر از رفع یک ممنوعیت مهم 
در صداوسیما پرده برداشت.او گفت: در دولت 
سیزدهم سند موسیقى را هم توانستیم به تصویب 
برسانیم که ابلاغ شد. در این سند اتفاقات خوب 
زیادى وجود دارد که دو مورد آن را مى گویم. اول 
اینکه از این پس دیگر هیچ دستگاهى حق لغو 
کنسرت ندارد و مورد دوم اینکه صداوسیما باید 
موسیقى را با تمام ملزومات موسیقى نشان دهد و 

دیگر گل جلوى ساز نگذارد.

قهرمان المپیک 
پرسپولیسى است!

برترین ها |آرین سلیمى مدال آور ایران در 
المپیک پاریس با حضور در برنامه دهکده المپیک 
به یک سوال جالب پاسخ داد، او بعد از چندین مرتبه 
سوال و جواب در نهایت اعلام کرد که پرسپولیسى 
است. نکته جالب توجه حضور پسر عمو آرین، 

ایمان سلیمى در باشگاه استقلال است!

خبر خوب از تولید ایرانى
روزنامه همشهرى | آنطور که آمارها 
نشان مى دهد صنعت لوازم خانگى ایران روند رو به 
رشدى را دنبال مى کند و طبق تازه ترین آمار وزارت 
صنعت، صادرات نیز 11درصد رشد کرده است. در 
عین حال آنطور که دبیر انجمن ملى صنایع لوازم 
خانگى ایران مى گوید: در حال حاضر محصولات 
ایرانى به کشور هایى نظیر عراق، افغانستان، 
تاجیکستان، ازبکستان، پاکستان، ارمنستان و 
سوریه صادر مى شود و حتى برخى قطعات لوازم 

خانگى ایران به ترکیه نیز صادر مى شود.

ساخت 100 مدرسه 
مخصوص افغان ها 

رئیس سازمان نوسازى،  روزنامه ایران |
توسعه و تجهیز مدارس کشور در پاسخ به این 
سؤال که نقش اتباع در موج جا به جایى در حاشیه 
شهرها چقدر بوده است، گفت: ما حدود 670 هزار 
دانش آموز اتباع در کشور داریم که جمعیت آنها در 
حاشیه شهرها قابل توجه است، از این رو تاکنون 
100 مدرسه مختص اتباع ساخته شده است. لازم 
به ذکر است طرحى هم اجرا شده تا مانع ورود به 
رویه اتباع شود اما آن اتباعى که به صورت قانونى 

وارد کشور شده اند از امکانات استفاده مى کنند.

پیر حیوانات!
انتخاب | قاسم محمدى مدیر باغ وحش 
ارم با اشاره به اینکه حدود 80 گونه و بالغ بر 400
حیوان در باغ وحش ارم وجود دارند، گفت: 60

درصد حیوانات باغ وحش ارم پیر هستند که 
«پرویز»، نوعى شامپانزه با 72 سال مسن ترین 

آن هاست.

فرمانده مرزبانى فراجا، آخرین وضعیت پروژه انسداد 
مرزهاى کشور را تشریح کرد.

سردار احمد على گودرزى درباره آخرین وضعیت اجراى 
پروژه انسداد مرزها در کشور گفت: از دو سال گذشته ما 
پیشنهاد کردیم مبلغ سه میلیارد یورو براى انسداد مرزها 
در نظر گرفته شود که این مبلغ در وزارت کشور و دولت 
به تصویب رسید. شورایعالى امنیت ملى نیز انجام این امر 

را بر عهده ستاد کل نیروهاى مسلح گذاشت.
وى افزود: در ستاد کل نیروهاى مسلح، قرارگاهى 
تشکیل شد که این قرارگاه به صورت هفتگى جلساتى 
را تشکیل مى دهد. بودجه لازم نیز به ارتش، سپاه و 

مرزبانى انتظامى تخصیص داده شد. درحال حاضر 
اقدامات اولیه شامل عقد قراردادها انجام شده و درحال 
انجام تدارکات ساخت برجک ها و پاسگاه ها، خرید 
حس گرها، دوربین ها و اسلحه هاى پیشرفته مورد 

نیاز هستیم.
فرمانده مرزهاى فراجا با تاکید بر اینکه مرزهاى جنوب 
شرقى کشور براى ما اهمیت ویژه اى دارند، گفت: به 
نظر مى رسد در نیمه دوم امسال، اجراى طرح هاى 
جدید انسدادهاى مرزى آغاز شده و تا پایان سال آینده 
به شرایط مطلوب خود برسیم و بتوانیم اعلام کنیم که 

مرزهاى ما در این محدوده مسدود شده اند.

مسئول قرارگاه حمل و نقل مرزى اربعین کشور گفت: 
این قرارگاه در اربعین امسال با 2500 دستگاه اتوبوس 
و 500 دستگاه ون خدمت رسانى به زوار حسینى(ع) 
را در هشت مرز ایران و 4 مرز داخل خاك عراق از 
پارکینگ ها و پایانه هاى مسافرى شهرهاى مقصد تا 

پایانه هاى مرزى منتهى به خاك عراق بر عهده دارد.
مرتضى ضامنى افزود: برنامه ریزى مناسب براى 
تأمین ناوگان مورد نیاز در مرزهاى ورودى، خروجى 
و خاك عراق به منظور جابه جایى زائران حسینى (ع) 
با پیش بینى 10 میلیون سفر در رفت و برگشت انجام 

شده است.

ضامنى گفت: مرز چزابه با 220 دستگاه اتوبوس در 
نقل و انتقال زائرین حسینى خدمت رسانى مى کند و 
40 دستگاه اتوبوس هم در خاك عراق از شیب تا العماره 
وظیفه انتقال زائرین را بر عهده دارند. وى ادامه داد: در 
داخل ایران نیز با 180 دستگاه اتوبوس از پارکینگ ها تا 

پایانه مرزى زوار حسینى را جابجا خواهیم کرد.
وى گفت: البته از مرز چزابه علاوه بر ایرانى ها، اتباع 
خارجى نیز از این مسیر تردد خواهند داشت و طبیعتاً در 
روزهاى آتى شلوغ تر خواهد شد و 50 دستگاه ون نیز 
کار انتقال اتباع خارجى از شهرهاى هدف به مرز چزابه 

را انجام خواهند داد.

آرمان کیانى
موضوع افزایش عوارض ورود گردشگران خارجى به ابیانه 
جنجال بزرگى به وجود آورده است. ماجرا از این قرار است 
که دهیارى ابیانه از هر گردشگر خارجى که بخواهد وارد 
این روستا شود مبلغ 150 هزارتومان دریافت مى کند. 
این در حالى است که مسئولان شوراى روستاى تاریخى 
ابیانه از سال 1392 براى ورود خودروى گردشگران به 
داخل روستا ( و نه هر گردشگر) مبلغ 5 تا 15 هزار تومان 
عوارض تعیین کردند که درحال حاضر این مبلغ براى 
هر گردشگر خارجى 150 هزار تومان تعیین شده است. 
البته عوارض خودرویى هم سرجاى خودش مانده است 
اما دریافت 35 هزار تومان بابت هر خودرو تنها منحصر 
به گردشگران داخلى است که قصد دارند وارد این روستا 

بشوند.
این موضوع صداى هتل داران ابیانه را در آورده که 
معتقدند آژانس هاى گردشگرى به همین دلیل از 
فرستادن تورها به ابیانه جلوگیرى کرده و شهرهاى 
دیگر را براى گردشگران خارجى انتخاب مى کنند چون 
عوارض 150 هزارتومانى براى هر نفر براى تورى با ده 
ها گردشگر رقم میلیونى مى شود که پرداخت آن براى 
آژانس ها به صرفه نیست. هتلداران مى گویند افزایش 
عوارض ورودى براى هر نفر با وزارت میراث فرهنگى 
هماهنگ نشده و غیر قانونى است. این وزارتخانه هم 

تایید کرده که این کار از نظر آنها درست نیست و نباید 
انجام شود. اما دهیارى ابیانه مى گوید این تصمیم بر 
اساس مصوبات قانونى وزرات کشور اجرا مى شود و 

بنابراین کاملاً قانونى است.
به همین این ها اضافه کنید که نام روستاى تاریخى 
ابیانه در فهرست 8 روستایى قرار دارد که پرونده آنها 
به سازمان گردشگرى ملل متحد ارسال شده است تا در 
رقابت جهانى این سازمانUN – Tourismدر سال 2025

حضور داشته باشند و بسیارى نگران هستند که جنجال 
اخذ عوارض از گردشگران خارجى بر روند پیگیرى بین 

المللى روستاى ابیانه تاثیر بگذارد.

  ماخبر نداریم!
طبیعى است که بررسى بین المللى پرونده روستاى 
ابیانه باید باعث افزایش حساسیت هاى وزارت میراث 
فرهنگى و مشخصاً معاونت گردشگرى آن شود اما جالب 
این جاست که این معاونت اصلاً اطلاعى از آنچه در ابیانه 
مى گذرد ندارد! خبرگزارى «ایلنا» که با مصطفى فاطمى 
مدیرکل دفتر توسعه گردشگرى داخلى وزارت میراث 
فرهنگى گفتگو کرده است، از قول او نوشته که قرار بوده 
است دریافت عوارض فقط منحصر به روزهاى تاسوعاو 
عاشورا باشد و نه این که موضوعى ادامه دار شود و این 
وزارتخانه هم از آن اطلاعى ندارد:« پیش تر موضوعى در 

خصوص حجم ورودى توریست به برخى مناطق خاص 
کشور در بعضى از ایام خاص مطرح شد مثل روستاى 
تاریخى ابیانه در روزهاى عاشورا و تاسوعا که در این 
روزهاى خاص این مناطق با حجم زیاد گردشگر مواجه 
بودند و این تصمیم براى کنترل ورودى ها به این مناطق 
اتخاذ شده بود. اما قرار نبود به صورت روزانه از گردشگران 
خارجى عوارض ورود به ابیانه دریافت شود. ما در کشور 
هنوز به آن مرحله از ورود گردشگر نرسیدیم که نیاز به 
کنترل گردشگر داشته باشیم و براى مناطق گردشگرى 
خود ورودى بگذاریم و این پیشنهاداتى که در خصوص 
این مناطق پربازدید در ایام خاص شد نیز جزو تجارب 
اولیه ما محسوب مى شود. دریافت عوارض ورود به 
ابیانه در طول سال آن هم با مبلغ 150 هزار تومان از هر 
گردشگر خارجى بدون هماهنگى با معاونت گردشگرى 
رخ داده و بنده هم از آن اطلاعى ندارم که این مجوز از 
کجا اخذ شده است. چراکه براى فروش بلیت باید مجوز 
خاصى وجود داشته باشد. این مجوز قطعا از معاونت 

گردشگرى و وزارت میراث فرهنگى نبوده است.»

  عوارض براى روستاى بدون سرویس 
بهداشتى؟!

بى اطلاعى وزارت میراث فرهنگى از اخذ عوارض 
از گردشگران خارجى در حالى است که مدیر یکى از 

هتل هاى ابیانه با انتقاد از افزایش عوارض ورود به 
ابیانه مى گوید: «عوارض 150 هزارتومانى سبب شده 
گردشگرى ابیانه کاملا تعطیل شود. درست است که 
ریالِ ایران براى گردشگران خارجى مبلغى محسوب 
نمى شود اما گردشگرى که به ایران مى آید عوارض 
ورود به این کشور را در فرودگاه پرداخت کرده است و 
دلیلى ندارد وارد هر شهرى که مى شود ورودى پرداخت 
کند. در ابیانه دو هتل بیشتر وجود ندارد که هر دو هتل 
در نبود گردشگر به تعطیلى رسیده اند و عذر پرسنل را 
خواسته ایم چراکه گردشگر داخلى توان آمدن به هتل 
را ندارد و بیشتر در خانه هاى غیرمجاز روستاى با یک 
سوم مبلغ هتل اقامت مى گیرد و گردشگران خارجى 
که به صورت محدود وجود دارند نیز ترجیح مى دهند 
به کاشان بروند و هر خودرویى که ورودیه آن به 3 و 4
میلیون تومان مى رسد از آمدن به ابیانه صرفنظر کنند. 
وقتى با آژانس هاى گردشگرى تماس مى گیریم که 
چرا به ابیانه گردشگر نمى فرستید، مى گویند، چرا باید 
گردشگر خارجى نفرى 150 هزار تومان عوارض ورود 
به ابیانه پرداخت کند درحالى که درِ سرویس بهداشتى 
ابیانه و موزه آن به دلیل نداشتن نیرو همیشه بسته است 
و اجازه استفاده از سرویس بهداشتى به گردشگر داده

 نمى شود.»

  ضرر کننده اصلى 
مثلث اخذ عوارض از گردشگران خارجى در ابیانه سه 
ضلع مشخص دارد. در یک ضلع هتلداران و آژانس هاى 
مسافرتى ایستاده اند که این موضوع را بر خلاف رویه 
جذب گردشگر در ابیانه مى دانند. در ضلع دوم وزارت 
میراث فرهنگى ایستاده که اصلاً نمى داند خانى آمده 
یا رفته در حالى که این پرونده ارتباط مستقیم با معاونت 
گردشگرى آن وزارتخانه دارد. ضلع سوم پرونده ابیانه هم 
متعلق به مدیران محلى روستا است که به گفته خودشان 
بر اساس قوانین وزارت کشور نسبت به اخذ عوارض 
نسبتاً بالا از هر گردشگر اقدام مى کنند و نه قوانین وزارت 

میراث فرهنگى. 
قاعدتاً  این سه ضلع باید در ارتباط و هماهنگى کامل 
با یکدیگر باشند اما عملاً چنین نیست و هر کدام ساز 
خودشان را مى نوازند. در سکوت مطلق اداره کل میراث 
فرهنگى اصفهان، مى ماند موضوع اصلى که تحدید 
گردشگرى ابیانه و همچنین پیگیرى پرونده بین المللى 
شدن این روستا است که بر اساس مستندات موجود، 
ظاهراً در گرماگرم فعالیت هاى جزیره اى وزارت کشور 
و وزارت میراث فرهنگى، سرش از همیشه بى کلاه تر 

مانده است!     

دریافت عوارض از گردشگران خارجى صداى خیلى ها را درآورده است

جنجال 150 هزار تومانى در ابیانه! ادعاى جنجالى درباره ظریف
ادعاى امیرحسین ثابتى، چهره  برترین ها |
جنجالى صداوسیما درباره دلیل استعفاى ظریف 
خبرساز شد. ثابتى به نقل از وزیر اطلاعات روى 
آنتن زنده شبکه خبر گفت: ظریف به دلیل اقامت 

فرزندانش در آمریکا مجبور شد استعفا دهد.

در انتظار 2 استعفاى دیگر 
بنا بر اطلاع موثق، وحید عارف  برترین ها|
فرزند محمدرضا عارف، تابعیت آلمان را کسب کرده 
است و طبق قانون انتصاب مشاغل حساس و تاکید 
نهادهاى نظارتى، اشتغال عارف غیر قانونى است. بنا 
بر اطلاع هاى موثق دیگر ، فرزند محمد جعفر قائم 
پناه هم ساکن یک کشور اروپایى است و او هم از قطار 
دولت پیاده مى شود. شنیده مى شود که سه معاون 
رئیس جمهور، عارف، دبیرى و قائم پناه بدون اخذ 

تاییدیه نهادهاى امنیتى حکم مسئولیت گرفته اند.

ایران در مذاکرات نیست
نمایندگى ایران نزد سازمان  تسنیم |
ملل متحد در پاسخ به رسانه هاى  آمریکایى در 
خصوص  این که آیا ایران براى شرکت در گفتگوهاى 
آتش بس، نماینده اى ارسال مى کند یا خیر اظهار 
داشت: ما حضورى در گفتگوهاى غیرمستقیم 
آتش بس که با میانجى گرى مصر، قطر و آمریکا 
میان حماس و رژیم صورت مى گیرد نداشتیم و بناى 

حضور هم نداریم.

برق و بادمجان!
عصر ایران | در یک برنامه تلویزیونى که 
اخیراً روى آنتن رفت، یکى از حامیان دولت رئیسى و 
مخالفان پزشکیان در نقد عملکرد او مى گوید که از 
وقتى پزشکیان رئیس جمهور شده، شاهد قطعى برق 
هستیم. حال بماند که هنوز دولت پزشکیان تشکیل 
نشده و کار خود را آغاز نکرده است و هنوز همان 
وزراى رئیسى بر سرکارند و این هم بماند که قبلاً هم 
قطعى برق داشتیم و تا ناترازى مزمن موجود به طور 
ریشه اى حل نشود، باز هم خواهیم داشت؛ اما این 
سخن، آدمى را یاد ماه پنجم دولت رئیسى مى اندازد 
که همین ها پلاکارد درست کرده بودند که اگر 5 ماه 
قبل بادمجان هم کاشته بودید الان وقت برداشتش 
نبود و لااقل به اندازه یک بادمجان به دولت رئیسى 

وقت دهید!

امکان تبادلات مالى 
با ترکیه وجود ندارد

مهرداد سعادت دهقان رئیس اتاق  ایلنا |
مشترك بازرگانى ایران و ترکیه گفت: اکنون امکان 
تبادلات مالى و بانکى با ترکیه از مسیرهاى رسمى 
وجود ندارد و یکى از الزامات تجارت آزاد از بین 
رفتن این چالش است، البته تجارت با پول هاى ملى 
مى تواند راهکارى براى تبادلات مالى بین المللى 
در شرایط تحریم باشد و بانک مرکزى ایران هم 
پیشنهاداتى درباره تجارت با لیر و ریال به همتاى 

ترکیه اى خود داده است.

شوخى بزرگ!
ایرنا| رئیس مرکز ارزشیابى و تضمین کیفیت 
وزارت آموزش و پرورش درباره تصحیح برگه هاى 
امتحانات نهایى توسط معلمان غیرمرتبط یا حتى 
نیروهایى خارج از آموزش و پرورش اظهار کرد: 
ابلاغ تصحیح براى معلمان باید مورد تأیید گروه هاى 
آموزشى قرار بگیرد. معلمان خبره در هر استان عضو 
گروه هاى آموزشى هستند که آنها ابلاغ تصحیح 
براى معلمان را تأیید مى کنند. محسن زارعى در پاسخ 
به این پرسش که گفته مى شود به دلیل کمبود معلم 
از بسیج محلات براى تصحیح برگه هاى امتحانات 
نهایى نیرو آورده اند، مطرح کرد: این موضوع یک 
شوخى بزرگ است، افرادى مى توانند برگه هاى 

امتحانات را صحیح کنند که تدریس دارند.

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروى برق (توانیر) 
گفت: استخراج غیرمجاز رمزارزها یکى از عواملى است که 
این روزها ثبت رکوردهاى نامتعارف تقاضاى برق را در 

کشور افزایش داده است.
مصطفى رجبى مشهدى با بیان اینکه عده اى فرصت طلب 
و سودجو بدون مجوز از برق یارانه اى و شبکه هاى عمومى 
و سایر بخش ها براى استخراج رمز ارز استفاده مى کنند، 
اظهار کرد: سودجویى متخلفان در این حوزه موجب 
رشد غیرمتعارف مصرف و ایجاد اختلال و بروز مشکل 

در شبکه هاى برق شده است.وى افزود: تلاش مى شود 
ماینرهاى غیرمجاز را کشف کرده و در این زمینه پاداش 
خوبى هم براى کسانى که استفاده کنندگان غیرمجاز از 
شبکه براى استخراج رمز ارز را معرفى کنند در نظر گرفته 
شده است، به طورى که به ازاى گزارش هر دستگاه ماینر 

غیرمجاز یک میلیون تومان پاداش اهدا مى شود.
مدیرعامل شرکت توانیر همچنین با اشاره به اینکه براى 
استفاده کنندگان غیرمجاز از شبکه براى استخراج رمز 
ارز جرایم سنگینى در نظر گرفته شده است، ادامه داد: 

تاکنون بیش از 230 هزار دستگاه ماینر غیرمجاز با توان 
برق مصرفى 800 تا 900 مگاوات کشف شده که مصرف 
برق آنها معادل مصرف برق استان مرکزى است و تأمین 
این میزان برق به احداث یک هزار و 300 مگاوات نیروگاه 
نیاز دارد. شبکه برق کشور در حال حاضر شرایط سختى را به 
سبب شدت گرما و بروز حوادث اجتناب ناپذیر تجربه مى کند.

رجبى مشهدى درباره مشکلات پیش آمده در راه تأمین برق 
پایدار مشترکان و نیز بروز حوادث در شبکه برق، ادامه داد: 
برخى از این حوادث به واقع به شبکه هاى توزیع برق باز 

مى گردد که افزایش دماى هوا و مصرف زیاد، کارایى 
تجهیزات را کاهش داده و موجب افزایش حوادث در شبکه 

برق مى شود.
 وى افزود: در شرایط ناترازى برق و فاصله میزان تولید و 
مصرف، امکان جایگزین شدن تجهیزات برق وجود ندارد و 
به همین دلیل به هنگام افزایش مصرف برق، احتمال وقوع 
حوادث نیز بالا مى رود، اما درعین حال همه نیروهاى صنعت 
برق به طور 24 ساعته براى رفع حوادث و حفظ پایدارى 

شبکه برق در تلاش هستند.

رمز ارزها، عاملى براى ثبت رکوردهاى نامتعارف تقاضاى برق

فرمانده انتظامى استان بوشهر گفت: با اشراف اطلاعاتى 
پلیس گناوه و همکارى اداره اطلاعات، باند قاچاقچیان 
عتیقه جات متلاشى و تعدادى اشیاى تاریخى و عتیقه با 

قدمت بیش از 2 هزار ساله کشف شد.
سردار حیدر سوسنى اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت 
عمومى شهرستان گناوه با همکارى اداره اطلاعات، از 
فعالیت یک باند قاچاقچى اشیا عتیقه مطلع و موضوع را 

در دستور کار قرار دادند.
وى افزود: در این راستا یکى از اعضاى باند که تعدادى اموال و اشیا عتیقه را پس از حفارى هاى متعدد کشف و نگهدارى 

مى کرد، شناسایى و مورد رصد قرار گرفت.
فرمانده انتظامى استان بوشهر با بیان اینکه متهم قصد انتقال عتیقه جات به استان هاى مرکزى را داشته، تصریح کرد: پس 
از هماهنگى هاى قضائى، طى چند عملیات منسجم پلیسى متهم به همراه دو نفر از همدستانش در شهر شیراز دستگیر و از 
مخفیگاه آنان تعدادى اشیا عتیقه شامل یک رشته دستبند، 2 قطعه صورتک انسان، کاسه و مجسمه همه از جنس طلا کشف 
شد. سوسنى با اشاره به اینکه کارشناسان اداره میراث فرهنگى قدمت این اشیا را بیش از 2 هزار سال مربوط به دوره ایلامیان 

به ارزش 200 میلیارد ریال اعلام کردند، گفت: در این راستا 3 نفر دستگیر و به مرجع قضائى معرفى شدند.

سخنگوى صنعت آب کشور گفت: با توجه به کاهش یک میلیارد مترمکعبى آب منابع تجدید پذیر در هرسال مى توان 
گفت طى 30 سال اخیر با کاهش 30 میلیارد مترمکعبى آب، سرانه آب تجدید پذیر کشور کاهش چشمگیرى یافته 

است.
فیروز قاسم زاده با اشاره به افزایش بى سابقه دماى هوا کشور در تابستان امسال و تأثیر مستقیم این امر بر حجم منابع 
آبى کشور اظهار کرد: هر 10 سال، به صورت معمول نیم درجه بر دماى هواى ایران افزوده مى شود و همین امر با 

کاهش 10 میلیارد متر مکعبى آب در دسترس کشور از منابع تجدید پذیر همراه مى شود.
وى در این زمینه افزود: با توجه به کاهش یک میلیارد مترمکعبى آب از منابع آب تجدید پذیر در هرسال، مى توان 
مدعى شد که در 30 سال اخیر با کاهش 30 میلیارد مترمکعبى آب، سرانه آب تجدید پذیر کشور کاهش چشمگیرى 

یافته است.
سخنگوى صنعت آب کشور تصریح کرد: این در حالى است طى سه دهه گذشته، جمعیت کشور 20 تا 30 میلیون نفر 
افزایش یافته و این امر اهمیت مدیریت کارآمد منابع آبى کشور در همه بخش ها اعم از شرب، کشاورزى، صنعت 

و غیره را دوچندان مى کند. 
این گزارش حاکى است: حجم مخازن سدهاى کشور طى 10 سال اخیر در رتبه چهارم سال هاى خشک قرار گرفته 
است همچنین حجم منابع آب تجدید پذیر کشور طى دهه هاى اخیر از 130 میلیارد مترمکعب به حدود 100 میلیارد 

مترمکعب رسیده است.

کاهش چشمگیر سرانه آب تجدید پذیر کشورعتیقه 2 هزار ساله در توقیف پلیس
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ثبت نام 182 هزار اصفهانى
 در سامانه سماح

گیمرها در اصفهان دست 
به «دسته»  شدند

سرعت باد در اصفهان به
 56 کیلومتر رسید

رییس مرکز پیش بینى و مُخاطرات جوى اداره کل 
هواشناسى اصفهان با اشاره به وزش باد شدید در در 
نقاط مختلف استان گفت: بیشترین سرعت وزش باد 
در شهر اصفهان با 56 کیلومتر بر ساعت ثبت شده است. 
لیلا امینى افزود: وزش باد براى روزهاى یکشنبه و 
دوشنبه هفته آینده از شدت و سرعت بیشترى برخوردار 
خواهد بود که با گرد و خاك همراه خواهد بود. وى ادامه 
داد: این وضعیت موجب کاهش کیفیت هوا در مناطق 
مرکزى، شرقى و شمالى استان خواهد شد. رییس مرکز 
پیش بینى و مُخاطرات جوى اداره کل هواشناسى 
اصفهان اظهار داشت: دماى هواى بیشتر مناطق استان 
تا روز شنبه هفته آینده کاهش جزیى خواهد داشت اما 
کاهش دما از روز یکشنبه محسوس تر خواهد بود و 

کمینه آن 2 تا 3 درجه کاهش خواهد داشت.

21 شهر اصفهان بالاتر از
 40 درجه

کارشناس اداره کل هواشناسى استان اصفهان درباره 
صدور سطح زرد هواشناسى با ماندگارى توده هواى 
گرم تابستانى تا روز پنجشنبه بیست وپنجم مرداد در 
استان،  پیرامون اینکه دماى هواى 21 شهرستان 
اصفهان بر مرز و بالاتر از 40 درجه سانتى گراد ثبت شده 
است، خاطرنشان کرد: خوروبیابانک با بیشینه دماى 48 
درجه و بوئین میاندشت با کمینه 11 درجه سانتى گراد 

گرم ترین و خنک ترین مناطق در استان هستند.

مقابله با سد معبر 
در بازار اصفهان  

مرحله اول این طرح در بازار قنادها، کفاش ها و لباف ها 
اجرا مى شود. بر پایه این طرح بازاریان باید حریم بازار 
را حفظ کنند و اجناس خود را پشت خط کشى قرار 
دهند. به گفته رئیس هیات امناى بازار بزرگ اصفهان 
رعایت حریم بازار درخواست بسیارى از کاسبان است. 
در مراحل بعدى قرار است این طرح در کل بازار بزرگ 
اصفهان اجرایى شود. بازار اصفهان با طول بیش 
از هشت کیلومتر و حدود 27 هزار باب مغازه داراى 
پیشینه تاریخى متنوعى است که کهن ترین پیشینه 
پیرامون مسجد جامع عتیق به بیش از یک هزار سال 

پیش مى رسد.

انجام مزایده الکترونیکى
 در دادگسترى  

تا کنون فرایند 2270 مزایده الکترونیکى در دادگسترى 
استان اصفهان انجام شده است. رئیس کل دادگسترى 
اصفهان با بیان اینکه در استان اصفهان عمده مزایده ها 
بصورت الکترونیکى در حال انجام است گفت: بر پایه 
سیاست هاى قوه قضائیه که یکى از آنها جلوگیرى از 
مراجعات حضور شهروندان براى فرایند قضائیه است  
حجت الاسلام والمسلمین اسد ا... جعفرى افزود: تا 
اواخر پارسال این فرایند بطور سنتى انجام مى شد که 

مشکلات خاص خودش را داشت.

مدیریت پسماندهاى 
عمرانى و ساختمانى 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهردارى 
اصفهان با بیان اینکه استقرار سیستم احداث کارخانه 
بازیافت پسماندهاى ساختمانى یکى از پروژه هاى 
شاخص این سازمان است، گفت: حفظ محیط 
زیست و مدیریت پسماندهاى عمرانى و ساختمانى، 
بازگرداندن پسماندها به چرخه تولید از ضرورت هاى 
انجام این پروژه است. غلامرضا ساکتى اظهار 
کرد: استقرار سیستم کارخانه بازیافت پسماندهاى 
ساختمانى یکى از این پروژه ها است. وى با اشاره به 
ضرورت هاى تکمیل این پروژه افزود: حفظ محیط 
زیست و مدیریت پسماندهاى عمرانى و ساختمانى، 
بازگرداندن پسماندها به چرخه تولید و کاهش مصرف 
مصالح طبیعى خام از جمله ضرورت هاى انجام این

 پروژه است.

مانى مهدوى
شرکت نمایشگاه هاى بین المللى استان اصفهان 
در سال جارى با برگزارى نمایشگاه هاى متعدد در 
زمینه هاى مختلف میزبان بیش از 140 هزار نفر بازدید 
کننده بوده که این آمار به اعتقاد احمدرضا طحانیان، 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین المللى استان اصفهان، 
نشان از استقبال خوب از نمایشگاه هاى برگزار شده تا 
امروز دارد. سال گذشته هم شرکت نمایشگاه هاى بین 
المللى استان اصفهان آمار بازدید 300 هزار نفر را بر جاى 
گذاشت که به قول طحانیان به همراه آمار امسال دو سال 

موفق را براى شرکت نمایشگاه اصفهان رقم زده است.
اما چه در سال گذشته و چه در سال جارى، آنچه آمار 
بازدیدهاى نمایشگاه هاى برگزار شده را بالا برده است، 
برپایى نمایشگاه هاى خاص و پر بازدید کننده اى بوده 
است که یکى از آنها قرار است از امروز آغاز شود. بر این 
اساس شرکت نمایشگاه بین المللى اصفهان از 25 تا 28 
مرداد ماه میزبان بیستمین نمایشگاه تخصصى قطعات، 
مجموعه ها و صنایع وابسته خودرو است. این نمایشگاه 
قطعات که به عنوان یکى از مهمترین رویدادهاى صنعتى 
استان شناخته مى شود، با هدف معرفى آخرین دستاوردها 
و نوآورى ها در حوزه قطعات خودرو و صنایع وابسته 
برگزار مى شود. در این دوره از نمایشگاه، 115 شرکت از 
استان هاى مختلف کشور حضور خواهند داشت و تولیدات 
خود را در فضایى بالغ بر 15 هزار مترمربع به نمایش 

خواهند گذاشت. 
روابط عمومى شرکت نمایشگاه هاى بین المللى استان 
اصفهان اعلام کرده است که این شرکت به عنوان 
میزبان این رویداد، با توجه به اهمیت توسعه صنعت 
قطعات خودرو در کشور، تلاش هاى زیادى براى ایجاد 
زیرساخت هاى مناسب جهت برگزارى این نمایشگاه 
انجام داده است. افزایش 20 درصدى فضاى نمایشگاهى 
و تعداد مشارکت کنندگان نسبت به سال گذشته، گواهى 
بر این تلاش هاست. همچنین، برگزارى کارگاه هاى 
آموزشى رایگان و پنل هاى علمى در ایام نمایشگاه، به 
منظور ارتقاى سطح دانش و مهارت هاى فنى فعالان این 

حوزه، یکى دیگر از ابتکارات این دوره به شمار مى آید.
در این دوره از نمایشگاه همچنین شرکت هاى 

برجسته اى حضور خواهند داشت که هریک نماینده اى از 
توانمندى هاى بالاى تولیدکنندگان داخلى در این صنعت 
است. علاوه بر این، هماهنگى براى بازدید هیئت هاى 
تجارى خارجى از کشورهاى پاکستان و چین نیز انجام 
شده است که فرصتى براى مشارکت کنندگان به منظور 

فضاسازى و توسعه صادرات فراهم خواهد کرد.
سال گذشته 25 هیأت تجارى از 19 کشور مهمان شرکت 
نمایشگاه بین المللى اصفهان بودند که از نمایشگاه هاى 
مختلف برپا شده بازدید به عمل آوردند. این مسیر امسال 
هم در حال طى شدن است و حضور هیئت هاى خارجى 
در بیستمین نمایشگاه تخصصى قطعات، مجموعه ها و 

صنایع وابسته خودرو مبین همین موضوع است.
طحانیان مى گوید رسالت شرکت نمایشگاه هاى بین 
المللى استان اصفهان ایجاد بستر اقتصادى مناسب، 
رقابت سالم، شناسایى واحدهاى برتر و ایجاد ارتباط بین 
اعضاى مجموعه هاى مختلف صنعتى، فرهنگى، هنرى 
و خدماتى است که به نظر مى رسد تداوم این مسیر در 
نمایشگاه تخصصى قطعات، مجموعه ها و صنایع وابسته 

خودرو هم قابل مشاهده باشد.
در همین پیوند، روابط عمومى شرکت نمایشگاه هاى بین 
المللى استان اصفهان معتقد است که برگزارى نمایشگاه 
هاى تخصصى به منظور بسترسازى هرچه بیشتر براى این 
صنعت اهمیت پیدا مى کند: «نمایشگاه قطعات خودرو، به 
عنوان یک پلتفرم مؤثر در توسعه و رشد صنعت قطعات 
خودرو در ایران عمل مى کند. این رویداد فرصت مناسبى 
براى تولیدکنندگان و عرضه کنندگان قطعات خودرو 
فراهم مى آورد تا با همکاران و شرکاى تجارى جدیدى 
آشنا شوند و به تبادل دانش و تجربیات بپردازند. همچنین، 
نمایشگاه فرصت مناسبى براى معرفى محصولات جدید 
و تکنولوژى هاى پیشرفته در حوزه قطعات خودرو فراهم 
مى آورد که مى تواند منجر به بهبود کیفیت و افزایش 
رقابت پذیرى محصولات داخلى در بازارهاى جهانى 
شود. در مجموع نمایشگاه قطعات خودرو نه تنها به عنوان 
یک ویترین براى نمایش توانمندى ها و ظرفیت هاى 
داخلى عمل مى کند، بلکه بسترى مناسب براى تبادل 
ایده ها و دانش هاى نوین در حوزه صنعت قطعات خودرو 
فراهم مى آورد. این نمایشگاه با جذب توجه بسیارى از 

کارشناسان، تولیدکنندگان و علاقه مندان به صنعت 
خودرو، نقش مؤثرى در تقویت جایگاه ایران در این صنعت 
ایفا خواهد کرد و مى تواند زمینه ساز توسعه پایدار و ارتقاى 

سطح کیفى محصولات تولیدى در کشور شود.»
زمینه فعالیت این رویداد نمایشگاهى معمولاً قطعات 
و مجموعه هاى خودرو، قطعات موتور، اجزا و قطعات 
الکترونیک خودرو، ماشین آلات و تجهیزات قطعه سازى، 
تحقیقات و طراحى مهندسى، مواد اولیه و تجهیزات 
جانبى خودرو، بازرگانى و خدمات پس از فروش، لوازم 
تزئیناتى خودرو، تعمیر و نگهدارى خودرو، محصولات 
پاك کننده خودرو، ، سیستم شاسى، تیونینگ، خدمات 
پس از فروش، بیمه، نشریات تخصصى صنعت خودرو و 
سایر صنایع وابسته به صنعت خودروسازى است که سال 
گذشته همزمان با برگزارى نوزدهمین دوره این نمایشگاه 

به چشم آمد. 
نوزدهمین نمایشگاه تخصصى قطعه سازان خودرو 
با مشارکت 100 شرکت فعال در بخش هاى مختلف 
ساخت قطعات خودرو میزبان متخصصان و شهروندان 
خواهد بود. آن نمایشگاه با مشارکت صاحبان کسب و 
کار در استان هاى تهران، اصفهان، مازندران، خوزستان، 
چهارمحال و بختیارى، خراسان رضوى، البرز، همدان، 
قزوین، فارس، یزد، آذربایجان شرقى و جزیره کیش با 
مشارکت 55 درصد واحدهاى تولیدى استان هاى دیگر 

و 45 درصد استان اصفهان برگزار شد.
پارسال برندها و گروه هاى معتبرى مانند گروه صنعتى 
عظام، سایپا یدك، GISP، ایران دلکو، سپاهان باترى، 
رماپویا، کویر زواره، فرابرد پارت یدك، هلدینگ سپاهان، 
فدك قطعه ثنا، توکل پارت و سینا پارت در این نمایشگاه 
شرکت کرده و به ارایه محصولات، ظرفیت ها و معرفى 
خدمات قابل ارایه به بازدید کنندگان و مراجعه کنندگان 

پرداختند.
اما براى تحلیل کیفیت نمایشگاه بیستم که از امروز 
25 مرداد ماه آغاز مى شود باید صبر کرد تا بعد از اتمام 
نمایشگاه به درستى درباره آن قضاوت کرد.   گفتنى است 
بیستمین نمایشگاه تخصصى قطعات، مجموعه ها و 
صنایع وابسته خودرو از ساعت 16 تا 22 در محل نمایشگاه 

بین المللى اصفهان برگزار خواهد شد.

بیستمین گردهمایى صنایع وابسته 
خودرو در اصفهان از امروز

نهمین دوره مسابقات جام قهرمانان بازى هاى ویدئویى 
ایران روز چهارشنبه در اصفهان آغاز شد.

این دوره از مسابقات در 2 بخش «فیفا 24» و موبایلى در 
رده سنى بالاى هفت سال به مدت سه روز و همزمان با 
سراسر کشور در مجتمع فرهنگى هنرى فرشچیان اصفهان 

برگزار مى شود.
265 نفر در بخش «فیفا 24» و 37 نفر در بخش موبایلى در 
این دوره از رقابت ها در اصفهان شرکت کردند؛ رتبه هاى 
اول تا سوم این مسابقات به مرحله سراسرى براى انتخابات 

قهرمانان کشور معرفى خواهند شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى استان اصفهان در مراسم 

افتتاحیه این رویداد در مجتمع فرهنگى هنرى فرشچیان 
گفت: بازى هاى رایانه اى در سبد تمام خانواده ها قرار دارد و 
امروزه نقش مهمى در تربیت نسل جوان و الگوسازى دارد.

سید مهدى سیدین نیا با اشاره به برگزارى نهمین جام 
قهرمانى بازى هاى ویدئویى با 302 شرکت کننده در 
اصفهان، افزود: امیدواریم هشت نفر برگزیده استان 
اصفهان در مسابقات تهران نیز موفق شوند و شاهد 

درخشش آنها باشیم.
نهمین مرحله جام قهرمانان بازى هاى ویدئویى ایران ویژه 
تابستان 1403 در 2 مرحله استانى و کشورى و 2 رشته 

بازى هاى موبایلى و فیفا 24 برگزار مى شود.

مسئول کمیته فرهنگى ستاد اربعین استان اصفهان گفت: 
تا صبح روز چهارشنبه از اصفهان 182 هزار نفر در سامانه 
سماح ثبت نام کرده اند.محمدرضا جان نثارى اظهار کرد: 
با تعداد کم هواپیما مواجه هستیم و بر این اساس پیگیر 
هستیم تا تعدادى پرواز از شرکت هاى داخلى افزوده شود.
وى با اشاره به برخى سرپیچى ها از سمت شرکت هاى 
هواپیمایى افزود: اقدامى که برخى شرکت هاى هواپیمایى 
انجام مى دهند به نوعى مقابله با حاکمیت است و بر این 
اساس اینکه زمان باز شدن خرید بلیت و نوع فروش 
مشخص نباشد، قابل قبول نیست و نیاز است نظارت 

جدى ترى بر این امر صورت بگیرد.

معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندار اصفهان با 
تاکید بر اینکه مشابه سازى هایى در حال شکل گرفتن 
است که در تبلیغات باید موارد رعایت شود، خاطرنشان 
کرد: موردى به نام مشابه سازى اربعین نداریم، اربعین 
مراسم خاص خود دارد و دیگر مراسم ها، بزرگداشت است.
جان نثارى با اشاره به درخواست ها براى تخصیص بودجه 
براى ساخت موکب در مرز مهران عنوان کرد: قرار بود در 
شلمچه زمینى براى استان اصفهان بدهند اما اختلافاتى 
مطرح شد و در نهایت ستاد عتبات اعلان آمادگى کرده 
در صورت وجود بودجه مى تواند در مرز مهران زمینى 

خریدارى کند..

شهرستان جدید «میمه و وَزوان» تشکیل شد
 نصف جهان    فرماندار شاهین شهر از تشکیل 
شهرستان جدید «میمه و وَزوان» بر اساس مصوبه 

اخیر هیات دولت خبر داد.
سیدمحمدرضا کاظمى طبا  اظهار داشت: تأسیس 
این شهرستان در جلسه 27 تیر سال جارى دولت 
سیزدهم به تصویب رسیده بود و روز22 امرداد ناظر 
به تصویب نامه شماره 79240 دولت چهاردهم ابلاغ 
شد. وى خاطرنشان کرد: تشکیل شهرستان میمه و 
وَزوان، سال هاى مدید مورد مطالبه مردم این منطقه 

بوده است.
فرماندار شاهین شهر گفت: تشکیل این شهرستان  
ابتدا در مجموعه مدیریت استان بررسى و سپس به 
وزارت کشور و کمیسیون سیاسى دفاعى دولت ارجاع 
شد و پس از پیگیرى  لازم، سرانجام مطالبه چندساله 

مردم این منطقه به تصویب نهایى دولت سیزدهم 
رسید و در دولت چهاردهم نیز ابلاغ شد.

کاظمى طبا، محرومیت زدایى و ایجاد اتحاد و 
همبستگى و پیشرفت کل منطقه را از محورهایى 
توصیف کرد که در تشکیل شهرستان جدید «میمه و 

وَزوان» مدنظر قرار گرفته است.
به گفته وى، مصوبه تاسیس شهرستان جدید، بزودى 
و بطور رسمى توسط مسوولان استانى به مرحله اجرا 

خواهد رسید.
به گزارش ایرنا، پیش از این منطقه میمه و 
وزوان زیر نظر فرماندارى شاهین شهر مدیریت 
مى شد. با ابلاغ تشکیل شهرستان میمه و وزوان، 
تعداد شهرستان هاى استان اصفهان به عدد
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  اوقاف، امامزاده شاهرضا را فراموش کرده است
 نصف جهان  شهردار شهرضا گفت: امامزاده 
شاهرضا یکى از قطب هاى گردشگرى مذهبى 
استان است اما با بى توجهى اداره کل اوقاف به 
فراموشى سپرده شده و هر چه مکاتبه مى کنیم، 

کسى توجه نمى کند.
حمید شهبازى با بیان اینکه مردم شهرضا در 
بسیارى از تحولات فرهنگى، اجتماعى و سیاسى 
معاصر نقش آفرینى کرده اند، اظهار کرد: باید 
«شهرضا بین المللى“ به زبان هاى دیگر شناسانده 
شود چون ظرفیت این شهر جهانى است هرچند 
تاکنون کم کارى شده و توجه به حوزه فرهنگى 

و اجتماعى در مدیریت شهرى مغفول مانده است.
وى با تاکید بر اینکه مجموعه اقدامات مدیریت 
شهرى باید باعث افزایش سرمایه اجتماعى باشد، 

افزود: شهر باید قابل زیست بوده و امکانات آن به 
شکلى باشد مردم احساس امنیت و آرامش کنند.

شهردار شهرضا با تاکید بر لزوم توجه به شهروند 
مشارکت جو و مسئولیت پذیر، تصریح کرد: تحقق 
شهروند مطالبه گر و دغدغه مند یکى از اهداف 
شهردارى است چون نیاز داریم که مردم از امکانات 
شهر مراقبت کنند و عدم مشارکت آن ها در اداره 

شهر یکى از جالش هاى مهم شهردارى است
وى با تاکید بر رویکرد شهردارى شهرضا در احترام 
به نظر مردم و افکار عمومى اضافه کرد: مردم 
ایده هاى خود را از طریق نظام پیشنهادات ارائه 
داده و با سامانه پاسخگویى 137 در ارتباط باشند؛ از 
این مسیر است که مردم مى توانند مطالبات خود را 

پیگیرى و شهردار را پاسخگو کنند.

 نامگذارى خیابانى به نام خبرنگار 
 نصف جهان  فرماندار اردستان گفت: با همکارى 
شهردارى در ایام روز خبرنگار، براى نخستین 
بار یک خیابان در شهر اردستان به نام خبرنگار 

نام گذارى شد.
سید محمدهادى احمدى طبا، فرماندار اردستان 
اظهار داشت:  رسالت اصحاب رسانه و خبرنگاران 
بسیار حساس است که مطالبه گرى به حق توسط 
خبرنگاران قابل تقدیر بوده اما بهانه گیرى و ایراد 
گیرى هاى بى مورد و اینکه در  انتشار اخبار کارهاى 

عمرانى کوتاهى شود کار نادرستى است.

وى افزود: موضوع خبر بسیار تاثیرگذار است و از 
روز اول شروع خدمت رسانى در شهرستان اردستان 
تاکید بر این بوده که رسانه ها باید بیش از هر قشر 
و گروهى تعصب نسبت به شهرستان داشته باشند.

وى با اشاره به روز خبرنگار و با بیان اینکه 
در جنگ سخت واقعه عاشورا، حضرت 
زینب(س)، برنده آن بود، یادآور شد: با همکارى 
شهردارى در ایام روز خبرنگار، براى نخستین 
بار یک خیابان در شهر اردستان به نام خبرنگار

 نام گذارى شد.

ترمیم و بازسازى خیمه صحن حضرت ابوالفضل (ع)
 نصف جهان  هنرمندان خیمه دوز خمینى شهر 
امسال خیمه صحن حضرت ابوالفضل العباس (ع) 

را ترمیم و بازسازى کردند.
صفرى سرپرست این گروه هنرى گفت: ترمیم 
خیمه حضرت ابالفضل علیه السلام از اردیبهشت 

امسال به دست هنرمندان این شهر انجام شد.
وى افزود: این خیمه به وسعت 450مترمربع سابقه 
250ساله دارد که در ضلع جنوبى صحن مطهر 

حضرت ابالفضل نصب مى شود. صفرى گفت: از 
ابتداى امسال این گروه بیش از 10هزارمترمربع 
خیمه براى برپایى جلسه هاى سوگوارى و عزادارى 

امام حسین تهیه کرده اند.
دوخت پارچه، چرم، قلمکارى و خطاطى اسما 
متبرکه و اشعار مذهبى بر روى خیمه به دست 
هنرمندان خطاط از بخش هاى هنرى هنر خیمه 

دوزى است.

 رصد ایمن سازى بازار کاشان
 نصف جهان   ایمن سازى بازار کاشان با جدیت 
پیگیرى و عملکرد دستگاه ها در حال انجام وظایف 

محوله نیز رصد مى شود.
مدیریت بحران استاندارى اصفهان گفت: براى 
ایمن سازى بازار کاشان باید میراث فرهنگى، 
شهردارى و اصناف جلسه اى برگزار و علاوه 
بر آموزش ها و نظارت سازمان آتش نشانى، 
شرکت هاى تاسیساتى آب، برق و گاز نیز مشکلات 
حوزه خود را در این مکان ارزشمند تاریخى برطرف 

کنند.
منصور شیشه فروش افزود: بهسازى، نوسازى 
تاسیسات بیمارستان شهید بهشتى کاشان بیش از 

133 میلیارد تومان نیاز دارد.
وى با بیان اینکه بازار کاشان با طول سه کیلومتر، 

هفت سرا دارد و هزار و 500 واحد صنفى در آن 
مستقر هستند گفت: مانور لحظه صفر ایمنى بازار 
کاشان با هدف ارتقاى ایمنى دستگاه هاى امدادى 
شهرستان و با هدف کنترل و پیشگیرى از وقوع 

حوادث در بازار برگزار شد.
فرماندار ویژه شهرستان کاشان هم گفت: وضعیت 
بازار کاشان نگران کننده است و باید به آن پرداخته 
شود. حمیدرضا محمدى فشارکى افزود: شهر 
کاشان قطب حوزه بهداشت و درمان شمال استان 
اصفهان و بعضى از شهرستان هاى استان هاى 
همجوار است، این خطه در کریدور شمال به جنوب 
کشور قرار دارد و هر حادثه اى که در این محور 
مواصلاتى رخ دهد، اورژانس و بیمارستان هاى 

منطقه باید به آن خدمات رسانى کنند.

مدیرکل راه و شهرسازى اصفهان از واگذارى حدود 45 هکتار از اراضى دولتى استان 
به منظور خدمات رسانى در محدوده و حریم شهرها در سال جارى خبر داد.

علیرضا قارى قرآن روز چهارشنبه افزود: این اقدام در چارچوب آیین نامه هاى مصوب همراه 
با رعایت ضوابط و مقررات شهرسازى و طرح هاى آینده توسعه عمران انجام شد.

وى اظهار داشت: 8/7 هکتار از اراضى واگذار شده داراى کاربرى مسکونى و 29 هکتار با 
کاربرى صنعتى است.

قارى قرآن ادامه داد: 2/6  هکتار از این اراضى با کاربرى خدماتى، سه هکتار با کاربرى 
گردشگرى و 1/4 هکتار نیز با کاربرى  حمل و نقل و انباردارى، مختلط، درمانى بهداشتى، 

تجارى، تاسیسات شهرى و ادارى واگذار شده است.

وى با اشاره به واگذارى 66 قطعه از اراضى تصرفى در چارچوب ضوابط قانونى، بیان کرد: 
امسال به منظور حفظ و حراست از اراضى دولتى 630 فقره سند تک برگ اخذ و اسناد 

مالکیت دفترچه اى به تک برگى تبدیل شده است.
وى گفت: به منظور تامین مسکن اقشار ویژه استان اصفهان (خانواده شهدا و جانبازان 
بالاى 25 درصد، آزادگان و فرزندان جانبازان بالاى 70 درصد) اراضى مورد نیاز براى 48 

نفر از این افراد واگذار شد.
قارى قرآن خاطرنشان کرد: اداره کل راه و شهرسازى در استان متولى واگذارى 
اراضى دولتى به نمایندگى از سازمان ملى زمین و مسکن بر اساس 

ضوابط موجود است. 

45 هکتار از اراضى دولتى در اصفهان واگذار شد 
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Micro-Star International(MSI) به عنوان یکى از برترین و محبوبت 

ترین برندها در حوزه فناورى اطلاعات، سال ها است که در زمینه طراحى، 
توسعه و ارائه سخت افزار کامپیوتر درحال فعالیت است. 

کمپانى تایوانى MSI در سال 1986 میلادى با گردهمایى 
پنج نفر از مهندسین با تجربه شرکت SONY تاسیس 
شد. از ابتدا این برند تمرکز خود را برروى محصولات حرفه 
اى معطوف نمود و در همان سال تاسیس، اولین مادربرد 286 را با قابلیت 
اورکلاك معرفى نمود. سپس با گذشت زمان و تاسیس کارخانجات تولید 
سخت افزار از سال 1997 و شروع به فعالیت به صورت بین المللى در سال 
2002، حالا MSI حرف هاى بسیارى براى گفتن در بازارهاى جهانى نیز 
داشت. حال حاضر با بالاى 130 شعبه در سرتاسر بازار جهانى حضورى 

فعالانه دارد.
در طول سال ها MSI همواره در تلاش بوده است تا با بهبود کیفیت و کسب 
گواهى هاى معتبر جهانى، ده ها محصول دیگر از جمله کارت گرافیک، 
مادربرد، سرور و … را در بازارهاى جهانى عرضه و نقشى در ارتقا سطح این 

بازار داشته باشد. 
در طول سال ها و با حضور این برند که دیگر جاى پاى خودش را به عنوان 
اژدهاى سرخ گیمینگ در سرتاسرجهان محکم کرده است، هرساله جوایز 
نمایشگاه هاى مهمى را از آن خود مى کند و حالا دیگر به برند محبوب 

گیمرهاى سرتاسرجهان تبدیل شده است. 
این کمپانى با چشم انداز بلند مدت خود توانسته است 

در بازار داخلى نیز حضور موفقى داشته باشد و با همکارى با برترین و خوشنام 
ترین گارانتى هاى موجود در کشور، همواره به توسعه بازار خود و حمایت از 
مصرف کنندگان پرداخته است. و از همین رو در طول سال هاى فعالیتش در 
بازار به یکى از برندهاى محبوب کاربران تبدیل شده است و کمتر کسى است 

که لپتاپ ها، کارت هاى گرافیک و مادربردهاى حرفه اى MSI را نشناسد.
طراحى حرفه اى، کیفیت بالا و پشتیبانى از جدیدترین تکنولوژى هاى روز 
براى ایجاد تجربه اى منحصر به فرد براى گیمرهاى حرفه اى همواره یکى از 
دغدغه هاى MSI بوده است و حالا در 38 امین سالگرد تولد این برند محبوب، 

شاهدیم که محصولات MSI انتخاب شماره یک حرفه اى ها است.

گلکسى F۱۴۴Gسامسونگ که در ژانویه گذشته هنگامى که این شرکت دفترچه 
راهنماى کاربر آن را در وب سایت هندى خود آپلود کرد ظاهر 

شد، اکنون به طور رسمى معرفى شده است.
قدرت گلکسى F۱۴۴G توسط تراشه اسنپدراگون 680 تامین 
مى شود و داراى 4 گیگابایت رم و 64 گیگابایت حافظه داخلى قابل 
ارتقا مى باشد. این دستگاه شامل نمایشگر 6.7 اینچى LCD با وضوح 1080×2400

پیکسل و نرخ تازه سازى 90 هرتز، دوربین عقب 50 مگاپیکسلى همراه با دوربین 
ماکرو 2 مگاپیکسلى و سنسور عمقى 2 مگاپیکسلى، دوربین جلو 13 مگاپیکسلى، 
حسگر اثر انگشت جانبى، جک هدفون 3.5میلى مترى، اسپیکر تکى در پایین و 
باترى 5,000 میلى آمپر ساعتى با پشتیبانى از شارژ سریع سیمى 25 وات (هرچند 

که در جعبه شارژرى وجود ندارد) مى شود.
این دستگاه اندروید 14 را به همراه رابط کاربرى One UI6,1 اجرا مى کند. ابعاد آن 

168 در 78 در 9 میلى متر و وزن آن 194 گرم است و همچنین در دو رنگ نقره اى 
مهتابى و سبز نعنایى نیز عرضه مى شود. 

گلکسى F۱۴۴G به زودى در فروشگاه هاى خرده  فروشى منتخب با قیمت 8,999
روپیه هند (108 دلار) در دسترس خواهد بود. علاوه بر این، سامسونگ اعلام 
کرده که پیشنهادات جذاب EMI بدون هزینه نیز ارائه خواهد شد، هر چند جزئیات 

بیشترى در این مورد ارائه نکرده است.

سامسونگ با قیمت ارزان معرفی شد

مهمترین دلایل 
خرابی هارد دیسک 

تولد ۳۸ سالگی محبوب ترین برند گیمینگ 

ج پ

هارد دیسک ها به عنوان یکى از اجزاى اصلى کامپیوترها، وظیفه ذخیره سازى اطلاعات را بر عهده 
دارند. با این حال، این قطعات نیز مانند سایر اجزاى سخت افزارى، مستعد خرابى هستند. 

۱. فرسایش و خرابی مکانیکی و الکترونیکی

شایع ترین دلیل خرابى هارد دیسک، نقص مکانیکى است. موتور اسپیندل که دیسک را در طول عمر 
مفید هارد دیسک مى چرخاند، ممکن است با گذشت زمان خراب شود و دچار نقص عملکرد گردد. 
همچنین، هد هاى خواندن/نوشتن ممکن است با دیسک ها برخورد کرده و باعث خرابى هد و آسیب به 
دیسک شوند. علاوه بر این، نقص هایى که در فرآیند ساخت اجزاى هارد دیسک ایجاد مى شود، مانند 
نقص در دیسک ها، عیوب در هد هاى خواندن/نوشتن یا مشکلات در موتور اسپیندل نیز مى تواند منجر 
به خرابى زودرس قطعات و در نتیجه خرابى هارد دیسک شود. فرسایش و خرابى مکانیکى به تدریج 
اتفاق مى افتد، بنابراین اغلب تا زمان وقوع خرابى متوجه مشکل نخواهید شد. اگر چه نمى توان کارى 
براى نقص هاى ذاتى خط تولید یا فرسایش طبیعى با گذشت زمان انجام داد، اما مى توانید با انتخاب 
یک برند معتبر شناخته شده براى تولید هارد دیسک هاى بادوام که مى توانند در برابر فرسایش و خرابى 
مقاومت کنند، خطر را کاهش دهید. این کار مى تواند به افزایش طول عمر هارد دیسک شما و کاهش 

احتمال خرابى غیرمنتظره کمک کند.
از طرف دیگر، تخریب طبیعى اجزاى الکترونیکى مانند خازن ها، ترانزیستورها و مقاومت ها با گذشت 
زمان نیز مى تواند منجر به خرابى هارد دیسک شود. به عنوان مثال، خازن ها ممکن است خشک شده و 
توانایى نگهدارى شارژ خود را از دست بدهند که مى تواند باعث خرابى مدار و در نهایت منجر به خرابى 

دائمى هارد دیسک شود.

۲. دست کاری و قرار گرفتن در معرض لرزش

دست کارى نادرست هارد دیسک یکى دیگر از علل رایج خرابى آن است. 
سقوط و افتادن هارد دیسک یا لپ تاپ روى یک سطح سخت نیز مى تواند 
باعث شکستن قطعات و ایجاد نامیزانى در قطعات داخل هارد دیسک شود. 
هارد دیسک ها نسبت به ضربه حساس هستند، بنابراین قرار گرفتن در معرض 
لرزش یا حرکت بیش از حد مى تواند باعث نامیزانى هد هاى خواندن/نوشتن و 
ایجاد فشار مکانیکى بر روى دیسک ها شده و در نهایت منجر به خرابى شود.بر 
خلاف نقص هاى تولید یا فرسایش طبیعى، مى توانید با کار کردن با لپ تاپ خود 
در محیط هاى پایدار و بدون لرزش، خطر خرابى هارد دیسک را کاهش دهید. 
با مراقبت از کامپیوتر خود و جلوگیرى از افتادن تصادفى و ضربه خوردن به آن، 

مى توانید از ایجاد خرابى ناشى از ضربه جلوگیرى کنید.

۳. نوسانات برق

یکى از علل رایج دیگر براى خرابى الکترونیکى هارد دیسک ها، نوسانات برق 
است. منظور از نوسانات برق، افزایش ناگهانى ولتاژ است که ممکن است در اثر 
برخورد صاعقه یا مشکلات شبکه برق رخ دهد. این افزایش ولتاژ مى تواند به 
منبع تغذیه داخل کامپیوتر شما آسیب برساند و احتمالاً منجر به خرابى دائمى 
سایر قطعات کامپیوتر از جمله هارد دیسک شود. براى جلوگیرى 
از آسیب به هارد دیسک در اثر نوسانات برق، پیشنهاد مى شود از 
محافظ هاى برق استفاده کنید. هنگامى که ولتاژ از سطح قابل قبول 
بالاتر مى رود، محافظ برق ولتاژ اضافى را با جذب یا هدایت آن به زمین 
سرکوب مى کند (و یا جریان برق را به طور کلى قطع مى کند) تا از قطعات 

الکترونیکى شما در برابر خرابى الکترونیکى محافظت کند.

۴. منبع 
تغذیه معیوب

حتى اگر از محافظ برق استفاده مى کنید، وجود عیب در منبع تغذیه (PSU) کامپیوتر یا لپ تاپ همچنان مى تواند با ایجاد ولتاژهاى 
ناپایدار یا بالا باعث خرابى هارد دیسک شود. علائم یک PSU معیوب شامل از کار افتادن تصادفى سیستم، راه اندازى مجدد مکرر 
و رفتار نامنظم درایو است. بنابراین، نظارت بر این علائم و سایر علائم مهم است. اگر متوجه هر یک از این موارد شدید، بلافاصله 

کامپیوتر را تست کنید. در صورت معیوب بودن منبع تغذیه، آن را تعویض کنید.

۵. الکتریسیته ساکن

یکى دیگر از علل رایج خرابى هارد 
دیسک که اغلب نادیده گرفته شده 
مى شود، قرار گرفتن در معرض 
الکتریسیته ساکن است. اگر هنگام 
تعمیر هارد دیسک بدون رعایت نکات 
احتیاطى ضد الکتریسیته ساکن با آن 
کار کنید، بار الکتریکى ساکن ایجاد شده 
روى بدن شما (به دلیل عواملى مانند راه 
رفتن بدون کفش روى فرش یا پوشیدن 
لباس هایى از جنس الیاف مصنوعى) 
مى تواند تخلیه شده و به مدارهاى درایو 
آسیب برساند. براى جلوگیرى از این 
امر، همیشه هنگام کار با هارد دیسک 
از دستبند ضد الکتریسیته ساکن استفاده 
کنید. یک دستبند ضد الکتریسیته ساکن 
قیمت چندانى ندارد، اما مى تواند شما را از 
هزینه هاى تعمیر یا تعویض قابل توجه 

نجات دهد.

۶. دمای بالا

کار کردن با لپ تاپ یا هارد دیسک اکسترنال در شرایط دماى بالا مى تواند منجر به گرماى بیش از 
حد شود که این مسئله نیز به نوبه خود مى تواند به قطعات حساس به گرما در داخل درایو آسیب جدى 
وارد کرده و منجر به خرابى هارد دیسک شود. علاوه بر دماى محیط بالا، علل دیگرى نیز براى گرم 
شدن بیش از حد هارد دیسک وجود دارد. اگر هارد دیسک را در یک فضاى شلوغ بدون تهویه هواى 
کافى قرار دهید، احتمال افزایش دما و گرم شدن بیش از حد وجود دارد. همچنین، عملیات مداوم 
خواندن/نوشتن و پردازش هاى سنگین داده نیز مى تواند دماى درایو را افزایش دهد. علاوه بر همه 
این ها، سیستم خنک کننده کامپیوتر شما ممکن است به دلیل فن هاى معیوب، گرد و غبار و آلودگى 
در دریچه هاى خروجى و سایر مشکلات به طور موثر کار نکرده و نتواند دماى قطعات داخلى از جمله 

هارد دیسک را کاهش دهد.
براى جلوگیرى از گرماى بیش از حد، لپ تاپ خود را در مکانى با تهویه مناسب قرار داده و دماى 

کارکرد را در محدوده ایمن نگه دارید. 

۷. رطوبت بالا

همانند گرما، رطوبت نیز یکى از دشمنان درجه یک قطعات الکترونیکى است و زندگى در مناطق 
ساحلى یا مناطقى با سطح رطوبت بالا مى تواند بر قابلیت اطمینان و طول عمر هارد دیسک هاى شما 
تأثیر بگذارد. رطوبت بالاى هوا مى تواند روى برد مدار چاپى درایو و سایر قطعات الکترونیکى متراکم 
شده و منجر به خوردگى و اتصال کوتاه احتمالى شود. حتى اگر در محیطى با رطوبت بالا نباشید، ممکن 
است هنگام روشن کردن کامپیوتر در هواى سرد، بخار در داخل آن تشکیل شود، زیرا گرماى تولید 

شده مى تواند باعث ایجاد قطرات آب ناشى از رطوبت شود و خطر آسیب را بیشتر مى کند.
تغییرات سطح رطوبت همچنین مى تواند خطر ایجاد الکتریسیته ساکن را افزایش دهد. براى جلوگیرى 
از این مشکلات، کنترل مناسب آب و هوا را حفظ کنید، از استفاده از رطوبت گیر در اتاقى که کامپیوتر 
یا لپ تاپ شما قرار دارد، استفاده کنید و از نگهدارى هارد دیسک هاى اکسترنال در مناطق مستعد 

رطوبت بالا خوددارى کنید.

این فناورى هم اکنون نیز در ساعت اپل (اپل واچ) وجود دارد و در حال حاضر 
هم ریتم قلب را از طریق برنامه الکتروکاردیوگرام (ECG) پایش مى کند.

پژوهشگران مى گویند ضربان  قلب ممکن است در آینده 
روشى براى باز کردن قفل گوشى هاى آیفون  باشد. به گفته 
آن ها، دور زدن این فناورى در مقایسه با روش هاى دیگر 
نظیر اسکن چهره یا اثر انگشت یا رمزعبور بسیار دشوارتر 

خواهد بود.
این فناورى هم اکنون نیز در ساعت اپل (اپل واچ) وجود دارد و در حال حاضر 

هم ریتم قلب را از طریق برنامه الکتروکاردیوگرام (ECG) پایش مى کند.
بیزنس اینسایدر در همین زمینه خبر داد که این ثبت اختراع جدید اپل مى تواند 
به روزرسانى نهایى سیستم عامل اپل را به دنبال داشته باشد و به کاربران 

امکان دهد براى باز کردن آیفون خود به 
ضربان قلبشان تکیه کنند.

در حال حاضر از این روش براى باز کردن دستگاه ها در برخى موارد دیگر نیز 
استفاده مى شوند. براى نمونه، یک کاربر ساعت اپل به جاى تایپ کردن رمز 
عبور مک، مى تواند یک الکتروکاردیوگرام سریع و آسان انجام دهد تا لپ تاپش 
را باز کند و همچنین براى باز کردن دیگر دستگاه ها احراز هویت شود. این 
کار به نظر بسیار ساده خواهد بود، چرا که کافى است فرد اپل واچ  را روى مچ 

خودش بسته باشد.
ساعت اپل از زمان عرضه تاکنون جان بسیارى از افراد را نجات داده است. 
ویژگى هاى مرتبط با سلامتى و سنجش وضعیت سلامتى انسان در ساعت 
اپل این دستگاه را به یکى از کارآمدترین ابزارهاى همراه کاربران تبدیل 

کرده است.
ساعت اپل با استفاده از حسگرهایش مى تواند تشخیص دهد که آیا فرد در 
حال انجام دادن فعالیت ورزشى است یا خیر. این دستگاه میزان تپش قلب 
افراد حین ورزش را اندازه گیرى مى کند اما اگر فرد در حال ورزش نباشد و 
ضربان قلبش بالا برود، این ساعت به او هشدار مى دهد تا متوجه این 

وضعیت غیرعادى شود. 
بالا رفتن ناگهانى ضربان قلب ممکن است نشانه اى از قریب الوقوع بودن 
سکته قلبى یا مشکلى در سلامتى فرد باشد. از این رو ساعت اپل علاوه 
بر اینکه امنیت کاربر در دسترسى به اطلاعاتش را در نظر مى گیرد، 

ابزارى براى پایش سلامتى او نیز به شمار مى رود.

قفل آیفون را با ضربان قلب باز کنید
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راه هاى زیادى براى دریافت ویتامین Dوجود دارد، این 5 روش اما مى تواند 
با اطمینان به شما کمک کند:

1. پوست خود را در معرض امواج ماوراء بنفش B خورشید قرار دهید. این 
کار یک فرآیند متابولیک را آغاز مى کند که شامل کبد، کلیه ها و کلسیم نیز 
میشود. این فرآیند ویتامین۳Dیا کوله کلسیفرول تولید مى کند. مقدار تولید 
شده در این روش به عوامل مختلفى از جمله رنگدانه پوست، استفاده از کرم 
ضد آفتاب، عرض جغرافیایى، فصل و سن بستگى دارد. توجه داشته باشید 
که امواج فرابنفش A هستند که از شیشه عبور مى کنند، نه امواج ماوراء بنفش 
B. این بدان معناست که نشستن در زیر نور خورشید پشت شیشه به افزایش 

سطح ویتامین D شما کمکى نمى کند.
2. خوردن تخم مرغ، جگر و ماهى هاى چرب مانند سالمون، شاه ماهى و 

ماهى خال مخالى سطح ویتامین۳Dشما را افزایش مى دهد.
3.شما مى توانید ویتامین۲Dرا در برخى غذاها پیدا کنید. به طور طبیعى در 

گیاهان، قارچ ها و مخمرها وجود دارد.
4.برخى از غذاها مانند محصولات شیر ممکن است با ویتامین۳Dغنى 

شده باشند.
5. در صورت لزوم مى توان قرص ویتامین D یا مکمل تزریقى را تحت نظر 

پزشک مصرف کرد.
مطالعات بیشتر و بیشتر نشان مى دهد که ویتامین D چقدر براى سلامتى مهم 

است. در حالى که اشعه هاى خورشید از طریق شیشه ممکن است احساس 
گرما و آرامش کنند، اما در واقع به شما در ساخت ویتامین D کمک نمى کنند. 
در صورت لزوم، به پزشک خود مراجعه کنید تا سطح شما را بررسى کند زیرا 

مصرف مکمل ها نیاز به نظارت پزشکى دارد.

یک بررسى جدید نشان مى دهد که داشتن مادرى مبتلا به دیابت نوع 1 ممکن 
است محافظت طولانى مدت در برابر این بیمارى در کودکان ایجاد کند.

محققان گزارش دادند که این اثر محافظتى با این واقعیت نشان مى دهد که 
احتمال ابتلاى کودك به دیابت نوع 1 در صورتى که پدرش به این بیمارى مبتلا 
باشد، دو برابر بیشتر از مادرش است. دکتر «لورى آلن»، سرپرست تیم تحقیق از 
دانشگاه کاردیف در بریتانیا، گفت: «قرار گرفتن در معرض دیابت نوع 1 در رحم 

احتمالاً در کودکان نقش حفاظتى دارد.»
آلن مى گوید: «در مجموع، یافته هاى ما نشان مى دهد که محافظت نسبى 

مرتبط با داشتن یک مادر در مقابل پدر مبتلا به دیابت نوع 1 یک اثر 
طولانى مدت است که تا بزرگسالى نیز ادامه مى یابد.»

دیابت نوع 1 یک بیمارى خودایمنى است که در آن سیستم 
ایمنى سلول هاى سازنده انسولین در پانکراس را هدف قرار 
داده و به آنها حمله مى کند. اگر این سلول ها خیلى بیش 
از حد از بین بروند، فرد براى زنده ماندن باید انسولین 

مصرف کند.
آلن در یک کنفرانس خبرى گفت: «افرادى که 

سابقه خانوادگى دیابت نوع 1 دارند، 8 تا 15 برابر 
بیشتر در معرض ابتلاء به این بیمارى خودایمنى 
هستند. با این حال، مطالعات نشان داده اند که 

اگر بستگان مبتلا پدر باشد، این خطر بیشتر است. ما مى خواستیم این موضوع 
را بیشتر بفهمیم.»

براى این مطالعه، محققان داده هاى تلفیقى از پنج مطالعه قبلى در مورد نزدیک 
به 11500 فرد مبتلا به دیابت نوع 1 را تجزیه و تحلیل کردند.

1.8 برابر بیشتر پدر مبتلا به  نتایج نشان مى دهد که افراد مبتلا به دیابت نوع 1
این بیمارى دارند تا مادر مبتلا به دیابت. این مورد هم براى کودکان و هم براى 

بزرگسالان مبتلا به دیابت نوع 1 مشخص شده است.
محققان همچنین از امتیاز خطر ژنتیکى براى تجزیه و تحلیل بیماران در مطالعه 
استفاده کردند. این امتیاز بیش از 60 ژن مختلف مرتبط با دیابت نوع 1 را در نظر 

مى گیرد.
نتایج نشان مى دهد افرادى که مادران مبتلا به دیابت نوع 1 داشتند، 
نمرات خطر ژنتیکى مشابهى با پدران دیابتى داشتند. این نشان مى دهد 
که محافظت نسبى آن ها در برابر دیابت به دلیل ژن هایى نیست که به 

ارث برده اند.
به گفته محققان، با این حال، نتایج همچنین نشان داد که داشتن یک مادر 
مبتلا به دیابت نوع 1 تنها در صورتى که او قبل از باردارى به دیابت مبتلا 

شده باشد، از این بیمارى محافظت مى کند.
آلن گفت: «این یافته ها نشان مى دهد که قرار گرفتن در معرض 

دیابت نوع 1 در رحم حیاتى است.»

D چه کسانی به دیابت مبتلا نمی شوند۵ روش علمی برای افزایش سطح ویتامین

۷ مورد که 
نباید در مورد آنها 
نگران باشیم

1) اشتباهات گذشته
همه ما اشتباهاتى کرده ایم برخى جزئى، برخى دیگر، نه چندان جزئى. گرفتار شدن در انتقاد از خود و 
پشیمانى آسان است. اشتباهات گذشته را بارها و بارها در ذهنمان تکرار کنیم، اما موضوع اینجاست. 
آن اشتباهات در گذشته هستند و هیچ مقدار نگرانى یا پشیمانى نمى تواند آن را تغییر دهد. به جاى 
اینکه روى کارى که باید متفاوت انجام مى دادید فکر کنید، از آن بیاموزید، آن را رها کنید و به جلو 
بروید. به یاد داشته باشید درنهایت این اشتباهات گذشته اهمیتى نخواهد داشت. آنچه مهم است این 

است که اکنون چه مى کنید و چگونه از آن تجربیات رشد مى کنید. 

2) تلاش براى راضى نگه داشتن همه
راضى کردن همه غیرممکن است و در تلاش براى انجام این کار، خودمان را گم مى کنیم. اگر همه 
ما را دوست نداشته باشند یا با انتخاب هایمان موافق نباشند، اشکالى ندارد. وقتى لازم است نه بگوییم 
اشکالى ندارد. اشکالى ندارد که شادى و رفاه خودمان را در اولویت قرار دهیم. مهم نیست که همه 
را راضى کنید یا نه. مهم این است که با خودتان صادق باشید و زندگى اى داشته باشید که شما را 

خوشحال کند.

3) کمال جویى
کمال یک سراب است. این یک استاندارد دست نیافتنى است که ما اغلب براى خود تعیین مى کنیم و 
خسته کننده است. یک حقیقت تلخ وجود دارد؛ زندگى پر از آشفتگى است و این اشکالى ندارد. اشکالى 
ندارد که نقص داشته باشید و اشتباه کنید. زیرا، در نهایت، تلاش ما براى کمال اهمیتى نخواهد داشت. 

4) دارایى هاى مادى
ما اغلب به دنبال اموال مادى مى گردیم. یک خانه بزرگتر، یک ماشین شیک تر، آخرین ابزارهاى 
فناورى. اما در اینجا یک واقعیت وجود دارد. اموال مادى ما را تعریف نمى کنند. در نهایت مهم نیست 
که چه چیزهایى جمع کرده ایم. آنچه اهمیت دارد خاطراتى است که ساخته ایم، روابطى که ایجاد 

کرده ایم و زندگى اى که تجربه کرده ایم. بنابراین، به جاى تمرکز بر کسب بیشتر، بیایید روى مهربان 
تر و دوست داشتنى تر بودن تمرکز کنیم.

5) نگه داشتن کینه
آیا مى دانستید کینه توزى مى تواند براى سلامتى شما مضر باشد؟ این مى تواند منجر به استرس، 
اضطراب و حتى بیمارى هاى جسمى مانند بیمارى قلبى شود. همه ما از دیگران صدمه دیده ایم. و 
گاهى اوقات، رها کردن آن درد و عصبانیت سخت است. اما نکته اصلى اینجاست. حمل کینه مانند 
حمل یک چمدان سنگین به هر جا که مى روید است. شما را سنگین مى کند و مانع حرکت شما به 
جلو مى شود. اما در نهایت آن کینه ها اهمیتى ندارند. آنچه اهمیت دارد آرامش و آزادى است که وقتى 

بخشش را به جاى رنجش انتخاب مى کنید به دست مى آورید. 

6) مقایسه خود با دیگران
ما در دنیایى زندگى مى کنیم که مقایسه کردن خود با دیگران بسیار آسان است. رسانه هاى اجتماعى 
دائماً تصاویرى از زندگى هاى بى نقص به ما مى دهند که اغلب مى توانند ما را دچار مشکل کنند. اما 
هر یک از ما در مسیر زندگى منحصر به فرد خود هستیم. قرار نیست مسیر شما شبیه مسیر دیگرى 
باشد. مهم نیست که چگونه در مقابل دیگران قرار گرفته اید. آنچه مهم است این است که چگونه 

زندگى خود را سپرى کرده اید. 

7) ترس از شکست
ترس از شکست مى تواند زنجیره سنگینى باشد که ما را از دنبال کردن رویاهایمان و رسیدن به 
پتانسیل کامل خود باز دارد. شکست دشمن نیست معلم است. یک پله در مسیر موفقیت است. 
درنهایت مهم نیست که چند بار شکست خورده اید. مهم این است که شما شجاعت تلاش کردن، 
ریسک کردن و دنبال کردن رویاهایتان را داشتید. پس آن را انجام دهید. جرات شکست خوردن را 

داشته باشید. زیرا در نهایت، این ترس از سقوط نیست که مهم است، بلکه لذت پرواز است.

بسیارى از چیزهایى که ما براى آنها عذاب مى کشیم، در واقع اهمیتى ندارند و درك این 
موضوع مى تواند ما را از استرس و اضطراب بى مورد رها کند. بنابراین، اگر کنجکاو هستید 

که چه چیزى واقعا مهم است؟ این مطلب را بخوانید. 

اگر به تازگى مصرف دهانشویه را شروع کرده باشید، ممکن است 
برایتان سؤال باشد که بهتر است آن را قبل از مسواك زدن استفاده 
کنید یا بعد از مسواك زدن؟ اگرچه دهانشویه جایگزینى براى 
مسواك زدن و نخ دندان کشیدن نیست، اما مى تواند نقش مهمى 
در بهداشت دندان، خوشبو کردن دهان و تنفس، حذف پلاك، 

کاهش خطر پوسیدگى و بیمارى لثه ایفا کند.
انجمن دندانپزشکى آمریکا (ADA) در این باره توضیح مى دهد که 
دهانشویه مى تواند به نواحى خاصى از دهان و دندان نفوذ کند که 
مسواك قادر به تمیز کردن آن نقاط نیست. همین موضوع مى تواند 
به کاهش خطر ابتلا به پوسیدگى هاى دندانى و بیمارى هاى 
لثه کمک کند. بیمارى هاى لثه اى در صورت عدم ممکن است 
منجر به عوارضى مانند تحلیل لثه و از دست دادن دندان شوند، 

اما استفاده از دهانشویه مى تواند به پیشگیرى از این آسیب ها 
کمک کند.

زمان مشخص و دقیقى براى مصرف دهانشویه وجود ندارد؛ اما 
با این حال برخى تحقیقات، استفاده از دهانشویه را پس از 

مسواك زدن و نخ دندان کشیدن توصیه مى کنند.
از طرفى سرویس بهداشت ملى انگلستان 

(NHS) توصیه مى کند بلافاصله 
پس از مسواك زدن از مصرف 

دهانشویه خوددارى کنید، زیرا 
این کار ممکن است فلوراید 
خمیر دندان را از روى دندان ها 
بشوید و از اثر آن بکاهد. این 

سرویس استفاده از دهانشویه را در زمان متفاوتى از روز توصیه 
مى کند.

انجمن دندانپزشکى آمریکا (ADA) هم بیان مى کند که مى توان 
بر اساس ترجیح شخصى خود از دهانشویه قبل یا بعد از مسواك 

استفاده کرد.
با این حال، بر اساس مواد تشکیل دهنده محصول و نکات مندرج 
در برچسب راهنما، مى توان اطمینان یافت که چه زمانى براى 

مصرف دهانشویه مناسب تر است.
دهانشویه با کنترل پلاك، که یک لایه نازك باکتریایى روى 
دندان هاست، سلامت دهان و دندان را افزایش 
مى دهد. هنگامى که پلاك از روى 
دندان ها پاك و برداشته نشود، در نهایت 
به جِرم تبدیل مى شود. در واقع دهانشویه 
روند تشکیل پلاك را کُند مى کند. اما به 
یاد داشته باشید که استفاده از دهانشویه 
جایگزینى براى مسواك زدن و نخ دندان 
کشیدن منظم نیست. دندان هاى 
خود را دو بار در روز به مدت 
حداقل دو دقیقه مسواك 
بزنید تا ذرات غذا و 
پلاك از روى آنها 

پاك شود.

قبل از مسواک 
از دهانشویه استفاده کنیم یا بعد از مسواک؟

بهترین راه حل برای درمان پیرچشمی
طى دو دهه اخیر براى درمان پیرچشمى برخى روش هاى جراحى انجام شده است که 

چندان موفق نبوده اند.
دکتر محمدعلى ابطحى، فوق تخصص قرنیه و جراح چشم با اشاره 
به اینکه تطابق عدسى چشم بعد از 15 تا 20 سال بتدریج کم مى شود 
و بعد از 45 سال علامت دار مى شود که پیرچشمى نامیده مى شود، 
مى گوید: همه افراد دنبال درمانى براى پیرچشمى هستند که استفاده از 
عینک هاى نزدیک بینى ساده ترین روش است. البته طى دو دهه اخیر 
هم برخى روش هاى جراحى انجام شده است که چندان موفق نبوده اند.

او ادامه مى دهد: اخیرا قطره پیلوکارپین رقیق شده براى درمان پیرچشمى 
معرفى شده که در کشورمان هم موجود است. اما استفاده از این قطره در 
شروع منوط به مجوز پزشک است. یعنى باید چشم پزشک مطمئن شود 
که سوراخ یا پارگى در اطراف شبکیه وجود نداشته باشد. گرچه استفاده 
از این قطره ها در درصد بسیار کمى منجر به  پارگى شبکیه نیز شده 
است. پس فرد در طول استفاده از این قطره ها باید تحت نظر 

چشم پزشک باشد.

به کاهش خطر ابتلا به پوسیدگىى هاى دندانى و بیمارى هاى 
لثه کمک کند. بیمارى هاى لثه اى در صورت عدم ممکن است 
و از دست دادندندان شوند،  منجر به عوارضىمانند تحلیللثه

آسیب ها  اما استفاده از دهانشویه مى تواند بهبه پیشگیرى از این
کمککند.

زمان مشخص و دقیقى براى مصرفف دهانشویه وجود ندارد؛ اما 
با این حال برخى تحقیقات، استفادده از دهانشویه را پس از 

مسواك زدن و نخ دندانکشیدن تووصیه مى کنند.
از طرفى سرویس بهداشت ملى انگگلستان 

(NHS) توصیه مى کند بلافاصصله 
پس از مسواك زدن از مصرفف 

دهانشویه خوددارى کنید، زیرا 
این کار ممکن است فلوراید 
خمیر دندان را از روى دندان ها 
بشوید و از اثر آن بکاهد. این 

ا دندان هاست، سلامت دهان و دندان را
مى دهد. هنگامى که پلاك
دندان ها پاك و برداشته نشود، در
بهجِرم تبدیل مى شود. در واقع ده
روند تشکیل پلاك را کُند مى کند

ِ

یاد داشته باشید که استفاده از ده
جایگزینى براى مسواك زدن و نخ
کشیدن منظم نیست. دندا
ب را دو بار در روز خود
دقیقه م حداقل دو
ببزنید تا ذرات
پپلاك از رو
پاك شود.

طى دو دهه اخیر براى درمان پیرچشمى
چچچچچچچچندان موفق نبوده اند.

ددددکتر محمدعلى ابطحى،
اینکه تطابق عدسى چ بببببه
5وو بعد از 45 سالعلامت
مى گوید: همه افراد دنبال
عینک هاى نزدیک بینى
هم برخى روش هاى جراح
ادامه مى دهد: اخیرا قطره پ او
معرفى شده که در کشورمان

شروع منوط به مجوز پزشک
که سوراخ یا پارگى در اطر
درص از این قطره ها در
است. پس فرد د

چشم پزشک باش

 در پارکینسون که یک بیمارى پیشرونده مزمن است افراد، مبتلا به لرزش در اندام ها و 
کندى حرکت مى شوند. در ادامه روند بیمارى، مبتلایان ممکن است دچار اختلالات 
حافظه و تغییر رفتارى شوند. این در شرایطى است که مشکلات روان از جمله استرس 
و افسردگى نیز در مبتلایان بسیار شایع است و حدود یک سوم این افراد با دیابت دست 

و پنجه نرم مى کنند.
دکتر آدیتیا گوپتا، جراح مغز و اعصاب در این باره مى گوید: این بیمارى زمانى رخ مى دهد 
که سلول هاى عصبى در مغز به ویژه در بخش توده سیاه به تدریج از کار مى افتند یا 
مى میرند. این سلول ها دوپامین تولید مى کنند که یک انتقال دهنده عصبى ضرورى 
براى هماهنگى حرکات بدن است. با کاهش سطح دوپامین، افراد مبتلا به پارکینسون 
دچار لرزش، سفتى، کندى حرکت و اختلال در تعادل و هماهنگى اجزاى بدن مى شوند.
علت دقیق بیمارى پارکینسون هنوز به طور کامل شناخته نشده است، اما اعتقاد بر این 

است که عامل ژنتیکى مى تواند در ابتلا به آن نقش داشته باشد.
سن نیز یک عامل خطر مهم در پیدایش این بیمارى است. پارکینسون عموما براى 
سنین پس از 60 سال مشاهده مى شود اما بر اساس آمارها حدود 5 تا 10 درصد افراد 
حتى پیش از 50 سالگى هم به این بیمارى مبتلا مى شوند. در اروپا تخمین زده مى شود 

بین 1 تا 2 درصد از افراد بالاى 65 سال مبتلا به بیمارى پارکینسون باشند.
در صورت ابتلا به پارکینسون، مواردى وجود دارند که مى توانند این بیمارى را بدتر 

کنند. این عوامل عبارتند از:
1. استرس: واکنش طبیعى بدن به استرس شامل افزایش تنش عضلانى و بالا رفتن 
ضربان قلب است که مى تواند باعث تشدید لرزش و سفتى عضلات در افراد مبتلا به 

بیمارى پارکینسون شود.
تکنیک هاى مدیریت استرس مانند تمرکز حواس، مدیتیشن و تمرین هاى تمدد اعصاب 

مى توانند با تقویت و آرام کردن سیستم عصبى به کاهش این اثرات کمک کنند.
2. کم خوابى: خواب ناکافى یا بى کیفیت، ریتم طبیعى بدن را مختل مى کند و منجر 
به افزایش خستگى و بدتر شدن علائم حرکتى در افراد مبتلا به بیمارى پارکینسون 
مى شود. فراهم کردن زمینه خواب خوب و رسیدگى به اختلالات خواب با کمک پزشک 

براى مدیریت علائم پارکینسون بسیار مهم است.
3. بیمارى یا عفونت: هر گونه بیمارى یا عفونت مى تواند استرس بیشترى را بر بدن وارد 
کند و منجر به بدتر شدن موقت علائم پارکینسون شود. براى افراد مبتلا به بیمارى 
پارکینسون مهم است که به سرعت به هر گونه بیمارى یا عفونت رسیدگى کنند و 

مراقب حفظ سلامت کلى خود باشند.
4. زمان یا دُز دارو: زمان و دز مناسب داروها براى مدیریت موثر علائم پارکینسون 
ضرورى است. اگر داروها طبق دستور مصرف نشوند در کنترل علائم ممکن است 

نوسان رخ دهد.
5. تغذیه نامناسب: سوءتغذیه یا کم آبى مى تواند بر جذب دارو و سلامت کلى تأثیر 
بگذارد و به طور بالقوه علائم پارکینسون را بدتر کند. حفظ یک رژیم غذایى متعادل 
متشکل از غذاهاى مغذى مى تواند موثر باشد و اثربخشى داروهاى پارکینسون را 

افزایش دهد.
6. عدم تحرك: فقدان فعالیت بدنى مى تواند به سفتى و ضعف عضلانى و بدتر شدن 
علائم حرکتى کمک کند. این در حالى است که ورزش منظم و حرکات کششى مى تواند 
به بهبود تحرك، تعادل و عملکرد کلى بدن کمک کند. ترشح اندورفین در نتیجه ورزش 

نیز مى تواند به کاهش علائم افسردگى و اضطراب یارى برساند.
7. داروهاى خاص: برخى داروهاى خاص مانند داروهاى ضد روان پریشى، ضد تهوع و 
ضد افسردگى مى توانند با سطح دوپامین تداخل کرده یا علائم حرکتى را تشدید کنند.

عواملى که باعث تشدید بیمارى پارکینسون مى شوند

نمى دهد که محافظت نسبى 
1 دیابت نوع 1 یکاثر 

ى یابد.»
در آن سیستم
سرا هدف قرار
ها خیلى بیش 
د انسولین 

ى که 
رابر
ى

محققان همچنین از امتیازخطرژنتیکى براىتجزیه و تحلیل بیماران در
1 ژن مختلف مرتبط با دیابت نوع 1 ر 0استفاده کردند. این امتیاز بیش از 60

مى گیرد.
1 داش نتایج نشان مى دهد افرادىکه مادران مبتلا به دیابتنوع
با پدران دیابتىداشتند. ایننشان ژنتیکى مشابهى نمراتخطر

کهمحافظت نسبى آن ها در برابر دیابت به دلیل ژن هایى نیست
ارث برده اند.

بهگفته محققان، با این حال، نتایج همچنین نشان داد که داشتن ی
1مبتلا به دیابت نوع 1 تنها در صورتى که او قبل از باردارى به دیابت

شده باشد، از این بیمارى محافظت مى کند.
آلن گفت: «این یافته ها نشان مى دهد که قرار گرفتن در

1دیابت نوع 1 در رحم حیاتى است.»
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آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد 
و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند.راى شماره 3138- 1403/04/19 
آقاى مجتبى هاشم زاده قلعه شاهى فرزند علیرضا در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 261/09 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 901 اصلى واقع در قطعه 9 
بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان ( گواهى شهود / طبق دفتر 112 املاك صفحه 
558 تمامت 260 سهم مشاع از 24000 سهم ششدانگ پلاك 901 واقع در قطعه 9 
نجف آباد بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان بنام مجتبى هاشم زاده مسبوق به ثبت 
و سند مالکیت مى باشد. تاریخ انتشار نوبت اول:1403/05/10 - تاریخ انتشار نوبت 
دوم:1403/05/25 - م الف: 1760042- غلامرضا شیرانى سرپرست واحد ثبتى حوزه 

ثبت ملک نجف آباد از طرف داوود قورئیان نجف آبادى/ 6735

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد 
و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 7575 - 1402/10/20 
خانم آزاده حاج صادقیان نجف آبادى فرزند محمد در یک باب خانه ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 80.30 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 2 فرعى از 112 اصلى 
واقع در قطعه 4 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان متقاضى مالک رسمى مشاعى مى 

باشد..تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/10- تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/25- م 
الف:1760231 - غلامرضا شیرانى سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد از 

طرف داوود قورئیان نجف آبادى/ 6736

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت 
اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 2416 مورخ 
1403/04/03- آقاى رسول نفیسى فرزند حسنعلى در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 11.12 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 3 فرعى از 1069 اصلى واقع در 
قطعه 1 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضى مالک رسمى مشاعى مى 
باشد.تاریخ انتشار اول:1403/05/10 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/25- م الف: 
1760238- غلامرضا شیرانى سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد از طرف 

داوود قورئیان نجف آبادى/ 6737

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى 
مى شود. درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى 
داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را 
در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى 
شماره 3328 و 3330 مورخ 1403/04/31- آقاى محسن رستمى نجف آبادى 

فرزند رضا درسه دانگ مشاع و خانم اشرف جونبخش نجف آبادى فرزند محمود 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 298/38 متر 
مربع قسمتى از پلاك شماره 285 اصلى واقع در قطعه 4 بخش 11 حوزه ثبت 
ملک اصفهان - متقاضى مالک رسمى مشاعى مى باشد.تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/05/10- تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/25- م الف:1760222 - غلامرضا 
شیرانى سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد از طرف داوود قورئیان

 نجف آبادى/ 6738

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت 
اسناد و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 3238 مورخ 
1403/04/30 - خانم فرناز میرعباسى فرزند اسداله در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 127/65 متر مربع قسمتى از پلاك شماره 2 فرعى از 839 اصلى واقع در 
قطعه 8 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان متقاضى مالک رسمى مشاعى مى باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/05/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/25-
 م الف:1760269 - غلامرضا شیرانى سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد 

از طرف داوود قورئیان نجف آبادى/ 6739

آگهى فقدان سند مالکیت
سند مالکیت چهل و سه ممیز پنج دهم حبه مشاع از هفتاد و دو حبه ششدانگ پلاك 
1519 اصلى واقع در بخش 3 ثبت اصفهان در دفتر 11 صفحه 455 ذیل شماره 1412 با 
شماره چاپى 20574 0به میزان پنج دهم دانگ مشاع از ششدانگ و در دفتر 11 صفحه 
461 ذیل شماره 1412 به میزان یک دانگ مشاع از ششدانگ و در دفتر 90 صفحه 
429 ذیل شماره 11032 با شماره چاپى 642744 به میزان بیست و پنج صدم دانگ 
مشاع از ششدانگ و در دفتر 135 صفحه 446 ذیل شماره 20742 با شماره چاپى 

686867 به میزان نه سهم مشاع از هفتاد و دو سهم و در دفتر 135 صفحه 449 ذیل 
شماره 20743 با شماره چاپى 686868 به میزان پنج دهم دانگ مشاع از ششدانگ 
و در دفتر 159 صفحه 338 ذیل شماره 21825 با شماره چاپى 261966 به میزان دو 
ممیز پنج دهم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم ششدانگ باستثناء ثمنیه اعیانى و در دفتر 
159 صفحه 341 ذیل شماره 21826 با شماره چاپى 261967 به میزان دو ممیز پنج 
دهم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم و در دفتر 159 صفحه 344 ذیل شماره 21827 با 
شماره چاپى 261968 به میزان یک حبه و یک چهارم حبه مشاع + ثمنیه و در دفتر 
159 صفحه 347 ذیل شماره 21828 با شماره چاپى 261969 به میزان یک حبه 
و یک چهارم حبه مشاع + ثمنیه بنام علیرضا مصرى پور سابقه ثبت و سند داشته 
که به ترتیب طى اسناد شماره 3364 مورخ1391/08/09 دفترخانه 401 اصفهان 
و شماره 1208 مورخ 1346/05/15 دفترخانه 98 اصفهان و شماره 3429 مورخ 
1391/09/08 دفترخانه 401 اصفهان و شماره 9854 مورخ 1333/01/09 دفترخانه 
47 اصفهان و شماره 3429 مورخ 1391/09/08 و شماره 3717 مورخ1392/02/04  
و شماره 3717 مورخ  1392/02/04شماره 3377 مورخ 1391/08/15 و شماره 
3377 مورخ1391/08/15 دفترخانه 401 اصفهان به نامبرده انتقال شده است. 
خانم عزت تمیزى بعنوان قیم مالک ضمن درخواست صدور سند المثنى بشماره 
14033008283 مورخ 1403/04/02 با ارائه 18 برگ استشهاد شهود با رمزهاى 
تصدیقتصدیق 613936 و 143754 و 573571 و 103389 و 533205 و 963022 
و 492840 و 922657 و 452474 و شناسه هاى یکتا 140302150475000202 و

140302150475000203و140302150475000204 و 140302150475000205 و 
140302150475000206و140302150475000207و 140302150475000208و 
140302150475000209 و 140302150475000210 دفترخانه 364 اصفهان 
سند مالکیت المثنى در اجراى ماده 120 آئین نامه قانون ثبت و تبصره هاى ذیل آن 
در شرف صدور است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى میشود چنانچه کسى مدعى انجام معامله نسبت 
به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد. بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى 
طبق مقررات خواهد شد. اداره ثبت اسناد و املاك مرکزى اصفهان _ م الف:  1770353 

6851/

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان 
گفت: در راستاى برگزارى کنگره ملى شهداى غریب 
در اسارت کشور و بر اساس برنامه ریزى هاى انجام شده 
اولین اجلاسیه ى کنگره ى شهداى غریب در اسارت 
استان اصفهان روز پنج شنبه 25 مرداد ماه (امروز) از 
ساعت 16:30 در محل سالن گلستان شهداى اصفهان 
برگزار مى گردد.محمد انصارى پور اظهار کرد:  شهداى 
غریب در اسارت، عزیزان شهیدى هستند که در زمان 
دفاع مقدس و درغائله  کردستان به اسارت دشمن درآمده 
و پس از تحمل شکنجه هاى بسیار به شهادت رسیدند 
و مدتى هم پیکرهاى مطهر این عزیزان در عراق و در 

کردستان عراق مدفون بود و پس از بررسى و جستجو 
توسط کمیته مفقودین و با همکارى سازمان هاى ذیربط، 
پیکر مطهر این عزیزان به کشور برگشته، و بر اساس 
تحقیق و پژوهشى که توسط معاونت فرهنگى بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان با همکارى آزادگان عزیز انجام 
شد تعداد صد و ده نفر از شهداى غریب در اسارت در 

استان اصفهان شناسایى شدند.
وى عنوان کرد: پیکر مطهر 21 تن از این شهداى غریب 
در اسارت در گلستان شهداى اصفهان مدفون است و 
سایر پیکرهاى مطهر نیز در گلزارهاى شهداى شهرهاى 

مختلف استان آرمیده اند.

مدیرکل میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان 
اصفهان از ثبت رویداد فرهنگى شیرینى گز اصفهان در 
فهرست رویدادهاى گردشگرى کشور خبر داد.امیر کرم زاده 
با اعلام این مطلب گفت: شیرینى گز یکى از قدیمى ترین 
شاخصه هاى میهمان نوازى مردم فلات مرکزى ایران 
است که بیش از چهارصد سال است با بهره گیرى از مواهب 
طبیعى فلات مرکزى ایران در جاى جاى اصفهان تولید و 
عمدتاً در میهمانى ها مورداستفاده قرار مى گیرد.مدیرکل 
میراث فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان 
ادامه داد: مهارت تهیه این شیرینى منحصربه فرد در سال 
1400 در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسید و 

پس ازآن با همکارى تمامى نهادهاى ذى ربط نشان جهانى 
جغرافیایى این سوغاتى منحصربه فرد نیز دریافت شد.

او افزود: باهمت مردم اصفهان، دوستداران میراث فرهنگى 
و به ویژه صنف قنادان اصفهان و با همکارى این اداره کل 
توافق شد تا رویداد فرهنگى گز اصفهان که به مدت 3 دوره 
پیاپى در اصفهان برگزارشده است در فهرست رویدادهاى 
گردشگرى کشور با موافقت معاونت گردشگرى کشور ثبت 
و همه ساله در اردیبهشت ماه این رویداد فرهنگى باهدف 
حفظ بخشى از میراث ناملموس اصفهان و همچنین 
به منظور توسعه گردشگرى منطقه مرکزى ایران ثبت و 

برگزار شود.

گرامیداشت یاد شهداى غریب 
در اسارت اصفهان 

ثبت گز اصفهان در فهرست
 رویدادهاى گردشگرى کشور

آماده سازى 500 کلاس درس 
مدیرکل نوسازى مدارس استان اصفهان از 
آماده سازى 80 مدرسه با 500 کلاس درس براى 
مهر سال  جارى خبر داد و گفت: در حال حاضر 30 
درصد مدارس استان نیاز به تخریب و بازسازى 
دارد. ناصر فتحى در آئین کلنگ زنى مدرسه شش 
کلاسه شهید ملک حسین رئیسى اظهار کرد: رشد و 
توسعه کشور، از مدرسه سازى عبور مى کند، خیران 
همواره در مجاور دولت در امر مقدس مدرسه سازى 
گام هاى تأثیرگذارى برداشته اند. وى افزود: در 
اصفهان حدود 450 پروژه در حال اجرا است که 
نزدیک به 80 درصد آن ها با مشارکت خیران 

حقیقى و حقوقى در حال ساخت است. 

اقدامات ویژه براى احیاى 
تخت فولاد

مدیر منطقه 6 شهردارى اصفهان با اشاره به وجود 
گلستان شهداى اصفهان در این منطقه گفت: حدود 
هفت هزار شهید در این مکان آرمیده اند و یکى از 
افتخارات ما خدمت به شهدا است؛ در این راستا طرح 
جامع گلستان شهدا تهیه شده است. على باقرى با 
اشاره به خدمات این منطقه اظهار کرد: وجود تخت 
فولاد به عنوان یکى از گنجینه هاى شهر اصفهان از 
ویژگى هاى منطقه 6 است و در این زمینه اقدامات 
ویژه اى براى احیاى آن در حال انجام است. وى اضافه 
کرد:  پارکینگ گلستان شهدا تا پایان شهریور سال 

جارى تکمیل خواهد شد.

خبر

معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندارى اصفهان 
گفت: سال گذشته مدارس استان مجاز بودند حداکثر 
40 درصد از ظرفیت خود را به دانش آموزان اتباع خارجى 
اختصاص دهند اما در سال تحصیلى جدید باید این میزان 

به 20 درصد کاهش یابد.
محمدرضا جان نثارى در نشست ستاد ساماندهى اتباع 
خارجى، اظهار کرد: آنچه که براى ما مهم است ساماندهى 
اتباع خارجى بر مبنا و در چارچوب ضوابط مشخص شده 

است.
وى ادامه داد: باید حرف مردم را شنید و به آن توجه کرد، 
اکنون به دلیل حضور اتباع خارجى در کشور و استان 
نارضایتى هایى براى مردم به وجود آمده که وظیفه ما 
برنامه ریزى جامع در راستاى رفع نارضایتى هاى عمومى 

است.
جان نثارى با تأکید بر ساماندهى اتباع خارجى در استان، 

بیان کرد: ساماندهى اتباع چندوجهى است، در برخى 
جنبه ها موفق و در برخى دیگر از جنبه ها ناموفق عمل 
شده است، براى مثال در طرد اتباع خارجى غیرمجاز از 
استان ها موفق و در جلوگیرى از بازگشت مجدد آنان به 
کشور ناموفق هستیم که همین موضوع مسأله طرد اتباع 

را دچار مشکل مى کند.
معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندارى اصفهان 
ضمن اشاره به اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم 
در راستاى ساماندهى اتباع خارجى، گفت: دولت سیزدهم 
بلندترین و مستحکم ترین گام در ساماندهى اتباع خارجى 
را برداشت و در حال حاضر باید اصول ساماندهى اتباع 

اعمال شود.
وى تأکید کرد: به هیچ وجه از ضوابط قانونى کوتاه نخواهیم 
آمد و بر رعایت قوانین و ضوابط ملى خود را متعهد مى دانیم.

معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندارى اصفهان 

بیان کرد: اگر ساماندهى اتباع خارجى با تفکیک وظایف 
دستگاه ها و نهادهاى مختلف همراه باشد بدون شک در 

این امر موفق خواهیم شد.
وى ضمن بیان اینکه ساماندهى اتباع خارجى رُکن اساسى 
است، اظهار کرد: خلع هاى قانونى استانى در راستاى طرد 
اتباع همراه با اقدامات انجام شده به صورت مفصل مکتوب 

و به وزیر کشور منعکس شود.
جان نثارى عنوان کرد: سال گذشته مدارس استان مجاز 
بودند حداکثر 40 درصد از ظرفیت خود را به اتباع خارجى 
اختصاص دهند اما در سال تحصیلى جدید باید این میزان 

به 20 درصد کاهش یابد.
معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندارى اصفهان ادامه 
داد: البته 20 درصد حضور اتباع حداکثر میزان حضور اتباع 
در مدارس است همچنین انتظار مى رود در سال هاى آینده 

این میزان کاهش یابد.

محدودیت هاى جدید پذیرش دانش آموزان اتباع در مدارس اصفهان

آگهى تغییرات
شرکت سهامى خاص رایان آهن کیمیا به شناسه ملى 14010570456 و به 
شماره ثبت 69445 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1403/04/21 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد طبق اختیار حاصله تفویض شده از مجمع عمومى فوق 
العاده مورخ 1403/4/20 سرمایه شرکت از مبلغ 20.000.000.000 ریال به مبلغ 
100.000.000.000 ریال منقسم به 1000000 سهم 100.000 ریالى با نام از 
محل مطالبات حال شده و صدور سهام جدید افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 
اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى اصفهان (1770800)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص کشت و صنعت مهیار دشت به شناسه ملى 10260268523 و به شماره ثبت 2206 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى سالیانه مورخ 
1403/04/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقاى امیر افیونى به شماره ملى 1282914227 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره وخانم بتول حفیظى اصفهانى به شماره 
ملى 1284397319 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره وخانم روزا افیونى به شماره ملى 1284617637 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره تا تاریخ 1405/04/24 
انتخاب گردیدند.آقاى غلامحسین ایرج پور به شماره ملى 1287756395 به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى وخانم سمانه یحیائى به شماره ملى 
1293344788 به سمت بازرس اصلى تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند.روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین گردید. اداره کل 

ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى شهرضا (1770796)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص کشت و صنعت مهیار دشت به شناسه ملى 10260268523 و به شماره ثبت 2206 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1403/04/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقاى امیر افیونى به شماره ملى 1282914227 به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره وخانم 
بتول حفیظى اصفهانى به شماره ملى 1284397319 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره وخانم روزا افیونى به شماره ملى 1284617637 به سمت 
رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1405/04/24 انتخاب گردیدند.کلیه اوراق و اسناد مالى و تعهدات شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود 
اسلامى با امضاء مدیر عامل یا رئیس هیأت مدیره به تنهایى و با مهر شرکت معتبر میباشد.مدیر عامل شرکت مجرى مصوبات هیأت مدیره خواهد 

بود . اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى شهرضا (1770794)

سرپرست سازمان خدمات موتورى شهردارى 
اصفهان گفت: با حمایت شوراى اسلامى 
شهر و شهردار اصفهان، این سازمان در سال 
جارى مناقصه خرید جاروهاى کم عرض معابر 
را در دستور کار خود قرار داده است تا با خرید 
ماشین هاى جاروب، کیفیت نظافت معابر 

افزایش یابد.
هادى اسحاقیان با اشاره به وظایف سازمان 

خدمات موتورى شهردارى اصفهان اظهار 
کرد: وظیفه این سازمان تأمین تجهیزات و 
ماشین آلات نظافت شهرى است؛ همچنین این 
سازمان، به دلیل در اختیار داشتن ماشین آلات، 
بازوى مدیریت بحران شهرى نیز محسوب 
مى شود.وى افزود: در مواقعى که آتش سوزى 
در شهر و اطراف آن رخ دهد، سازمان خدمات 
موتورى شهردارى اصفهان به کمک سازمان 

آتش نشانى مى رود و در صورت نیاز ماشین آلاتى 
همچون تانکر آب رسان، لودر و کمپرسى را 
به محل آتش سوزى اعزام مى کند.سرپرست 
سازمان خدمات موتورى شهردارى اصفهان 
گفت: در فصول پاییز و زمستان که بارندگى 
شدت مى گیرد و موجب آب گرفتگى در بعضى 
از نقاط شهر مى شود تانکرهاى سازمان خدمات 
موتورى به محل اعزام شده و در راستاى 

جمع آورى آب هاى سطحى و رفع آب گرفتگى 
معابر اقدام مى کنند.اسحاقیان با اشاره به 
پروژه هایى که سازمان خدمات موتورى در سال 
جارى پیش بینى کرده است و در دستور کار قرار 
دارد تصریح کرد: سال گذشته قرارداد ساخت 24 
ماشین جاروب منعقد شد که تاکنون 90 درصد 
پیشرفت داشته است و در حال حاضر منتظر 
تهیه شاسى هستیم تا این ماشین آلات عملیاتى 

شوند.وى اضافه کرد: سازمان خدمات موتورى 
در سال جارى قرارداد 10 دستگاه زباله کش با 
ظرفیت شش متر مکعب و 5 دستگاه ماشین 
پسماند تر با ظرفیت ده متر مکعب را منعقد کرد و 
در حال حاضر مراحل ساخت آن آغاز شده است، 
با عملیاتى شدن این ماشین آلات شهروندان 
تغییر در کیفیت خدمات سازمان موتورى را 

لمس خواهند کرد. 

سرپرست سازمان خدمات موتورى شهردارى 
اصفهان ادامه داد: با حمایت شوراى اسلامى 
شهر و شهردار اصفهان، این سازمان در سال 
جارى مناقصه خرید جاروهاى کم عرض معابر را 
در دستور کار خود قرار داده است و این نوید را به 
شهروندان اصفهان مى دهیم که در سال جارى 
با خرید ماشین هاى جاروب، کیفیت نظافت معابر 

به طور حتم افزایش مى یابد.

کیفیت نظافت معابر شهر اصفهان افزایش مى یابد
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امروز پرسپولیس از ساعت 19 و 30 دقیقه  در اولین بازى فصل خود باید در اراك به مصاف ذوب آهن برود.
پرسپولیس که پایان خوشى را در لیگ بیست و سوم تجربه کرد و توانست براى دومین فصل متوالى فاتح لیگ 
برتر شود و شمار قهرمانى هاى خود در این مسابقات را به عدد 9 برساند حالا با سرمربى اسپانیایى خود به طور 

رسمى از و در مصاف با ذوب آهن فصل جدید را آغاز مى کند و به دنبال دفاع از عنوان قهرمانى اش است.
شرایط نامعلوم ورزشگاه آزادى که در ادامه فصل تنها توانایى برگزارى بازى هاى حساس سرخابى هاى 
پایتخت در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا را دارد و همچنین آماده نبودن ورزشگاه تختى باعث شد پرسپولیس 
مجبور شود ورزشگاه امام خمینى (ره) اراك را به عنوان میزبان بازى هاى ابتدایى خود در فصل جدید 

رقابت هاى لیگ برتر معرفى کند.
پرسپولیس در تقابل هاى با تیم هاى تحت هدایت محمد ربیعى همواره دست بالاتر را داشته  است. به طورکلى 
محمد ربیعى 8 بار با قرمزهاى تهرانى در رقابت هاى لیگ برتر روبه رو شده که ماحصل آن یک تساوى و 7

شکست بوده است!
پرسپولیس و ذوب آهن آخرین بار در هفته هجدهم لیگ بیست و سوم در برابر هم قرار گرفتند که در آن مسابقه 

پرسپولیس یک بر صفر برنده شد و توانست به 3 امتیاز ارزشمند در اصفهان دست پیدا کند. 
دو تیم پرسپولیس و ذوب آهن تاکنون 46 بار در رقابت هاى لیگ برتر به مصاف هم رفتند که سهم پرسپولیس 
17 برد بوده و 12 مسابقه هم با برترى گاندوهاى اصفهانى خاتمه پیدا کرده است. ضمن اینکه 16 بازى با 

نتیجه مساوى همراه شده است. 
ذوب آهن براى فصل جدید کمترین تغییر داشته است و شاید این مرتبه براى بردن به میدان بیاید ذوبى ها در 
دو فصل اخیر موفق به شکست پرسپولیس نشده اند.  جالب تر اینکه مسئولان ذوب آهن از اینکه مجبورند در 
اراك به میدان بروند مثل پرسپولیس ناراضى هستند و مى گویند اگر در تهران با پرسپولیس بازى مى کردیم 

شرایط براى ما بهتر بود! 

پرسپولیس - ذوب آهن 
امروز فصل جدید لیگ را کلید مى زنند

سوت آغاز از اراک

على علیپور این فرصت را دارد تا امروز خودش را به عنوان بهترین گلزن تقابل هاى پرسپولیس و 
ذوب آهن معرفى کند.  على دایى، سهراب انتظارى و محمد نورى هر یک با 5 گل، در صدر گلزنان 
پرسپولیس به ذوب آهن قرار دارند. از بین بازیکنان فعلى پرسپولیس هم، سروش رفیعى، على علیپور 
و امید عالیشاه هر یک با 4 گل، گئورگى گولسیانى با 2 گل و وحید امیرى با 1 گل سابقه گلزنى به 
ذوب آهن را دارند. با توجه به مصدومیت عالیشاه در بازى با ذوب آهن، علیپور این فرصت را دارد تا با 
گلزنى در این دیدار به رکورد شهریار برسد و با زدن دو گل به این تیم هم از این رکورد اسطوره فوتبال

 ایران عبور کند.  

باشگاه پرسپولیس به دنبال محرومیت دروازه بان ملى پوش تیم تراکتور به دلیل فسخ یک طرفه با این 
باشگاه است. فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند با پرسپولیس به یکى از جنجالى ترین سوژه هاى فوتبال ایران 
قبل از آغاز لیگ برتر تبدیل شده است. در پى این فصل قرارداد باشگاه پرسپولیس از بیرانوند شکایت کرد و 
به نظر مى رسد که به زودى راى این پرونده صادر خواهد شد. در این باره گفته مى شود با توجه به مستندات 
ارائه شده توسط باشگاه پرسپولیس به احتمال فراوان دروازه بان ملى پوش تیم تراکتور با محرومیت روبرو 
خواهد شد.  باشگاه پرسپولیس به این مسئله معترض است که بیرانوند قبل از پایان مهلت قانونى قرارداد خود 
را با پرسپولیس فسخ کرده و به همین دلیل این دروازه بان احتمالاً با محرومیت و جریمه نقدى روبرو مى شود.

حمله علی علیپور به رکورد علی دایی پرسپولیس بیرانوند را محروم می کند؟
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على علیپ
ذوب آهن
پرسپولیس
و امید عا
ذوب آهن
گلزنى در
 ایران عبو

هدلیل فسخ یک طرفه با این
ترین سوژه هاى فوتبال ایران
لیساز بیرانوند شکایت کرد و
ه مى شود با توجه به مستندات
یم تراکتور با محرومیت روبرو
ایان مهلت قانونى قرارداد خود
 وجریمه نقدى روبرو مى شود.

ح م می کند؟

شایعات عجیبى در مورد گریگول چابرادزه شنیده مى شود و این مدافع گرجستانى ظاهرا 
تحت قرارداد پرسپولیس بوده است.

دانیال اسماعیلى فر پس از پایان لیگ بیست وسوم و قهرمانى با پرسپولیس تصمیم 
گرفت قرارداد خود با این تیم را تمدید نکند و راهى تراکتور شود. مدیران پرسپولیس 
که بابت از دست دادن او و بیرانوند و ترابى، فشار زیادى را از سوى هواداران تحمل 
مى کردند، خیلى زود با گزینه هاى عجیبى وارد مذاکره شدند که یکى از آن ها گریگول 

چابرادزه، مدافع راست گرجستانى ذوب آهن بود.
چابرادزه تا پایان لیگ بیست وسوم با ذوب آهن قرارداد داشت و در بازار تابستانه لیگ 
بیست وچهارم، یک بازیکن آزاد محسوب مى شد براى همین مدیران پرسپولیس براى 

جذب مدافع گرجستانى کار سختى نداشتند.

حالا شایعه شده درویش با چابرادزه به توافق رسیده و تنها رونمایى از 
این بازیکن باقى مانده بود اما درنهایت بنا به دلایلى این انتقال رسما

 اعلام نشد. 
وقتى باشگاه ذوب آهن خبر از تمدید قرارداد چابرادزه داد، بسیارى مدعى شدند این 
بازیکن تحت قرارداد پرسپولیس بوده و هنگامى که قرمزها با ایوب العلمود مراکشى به 
توافق رسیدند، از خرید او پشیمان شدند و براى همین با مبلغ کمترى او را به ذوب آهن 
دادند؛ به عبارتى ذوب آهن بازیکنى را از پرسپولیس خریده که یک بازى هم براى 

قرمزها انجام نداده است! 
شایعه مطرح شده خیلى عجیب به نظر مى رسد و باید دید مدیران دو تیم نسبت به این 

موضوع چه واکنشى خواهند داشت.

ابهام بزرگ 
در مورد مدافع جدید ذوب آهن

کهکشانى ها در استودیو

تیم پرستاره سپاهان فردا جمعه، 26 مرداد اولین بازى 
لیگ برترى خود را انجام خواهد داد و در این مسابقه به 
مصاف چادرملو اردکان خواهد رفت و باید مقابل تیم 
تازه لیگ برترى شده و با انگیزه یزدى حضور پیدا کند.

سپاهانى ها با حذف از لیگ نخبگان فشار زیادى 
را تحمل مى کنند که البته فضاى این مسابقات 
با بازى هاى لیگ برتر متفاوت خواهد بود و آنها 
مى توانند با شروعى مناسب مسیر هموارى را براى 
ادامه فصل فراهم کنند و براى ورود به کورس 
قهرمانى از همین هفته هاى ابتدایى با اراده بیشترى 

وارد شوند.
میانگین سنى تیم سپاهان به شکل قابل توجهى 

کاهش پیدا کرده است اما بازیکنان این تیم از قلب 
لیگ برتر در این تیم حضور پیدا کردند و تمام آنها 
عملکرد خوبى در مسابقات داخلى داشتند و اگر 
بتوانند در قالب یک تیم موفق باشند تیم جذابى در 

لیگ بیست وچهارم خواهند داشت.
سپاهان فصل گذشته در هفته هاى ابتدایى یکى 
از بى رحم ترین تیم هاى لیگ بود و عملکرد 
فوق العاده اى داشت اما حواشى که بابت سقف 
قراردادها براى آنها ایجاد کرد، مصدومیت و 
محرومیت بازیکنان آنها را در شرایط سختى قرار 
داد تا از کورس قهرمانى جا بمانند و امتیازات زیادى 
را در اواخر نیم فصل نخست و اوایل نیم فصل دوم از 

دست دهند.
هواداران سپاهان بى صبرانه در انتظار سوت آغاز 
مسابقات لیگ هستند تا شکست تلخ مقابل شباب 
الاهلى را به فراموشى بسپارند و رقابت هاى سخت و 

نفس گیر لیگ برتر آغاز شود. 
در مراسم رونمایى از کیت این باشگاه تصویرى از 
برایان دابو و سیاوش یزدانى منتشر شد که با هیجان 
خاصى سوار یک موتورسیکلت زرد رنگ هستند و با 
سرعت به سمت مسیرى نامشخص مى روند، این 
تصویر شاید نزدیک ترین چیزى باشد که سپاهانى ها 
انتظار آن را مى کشند، تخته گاز به سمت مسیرى که 

پایانش مشخص نیست!

تخته گاز سپاهان برای شروع لیگ 
بیست وچهار! 

در روابط عمومى باشگاه سپاهان با انتشار تصاویرى جالب و استفاده از عناصر 
مختلف تصویرى، ضمن معرفى کیت اول و دوم خود براى فصل جدید، 

نمایه هایى از ستارگانش در پوشش امسال را به تصویر کشید.
موتور وسپا، رادیوهاى ترانزیستورى و تلویزیون هاى قدیمى المان هایى هستند 
که در عکس هاى استودیویى سپاهان مورد استفاده قرار گرفته اند. ضمن اینکه 
محمد کریمى، هافبک شماره 8 سپاهان، باز هم در این این فصل کاپیتان 

طلایى پوشان خواهد بود.
سپاهان در فصل گذشته هم از کیت هاى زرد و مشکى براى حضور در 
رقابت هاى لیگ استفاده مى کرد و تفاوت کیت امسال و سال گذشته، استفاده 
از یقه ها و سرآستین هاى متفاوت نسبت به لباسى است که آنها پارسال بر تن 
مى کردند. همچنین در طراحى کیت سپاهان از المان هایى که نقوش سنتى این 

شهر باستانى را نشان مى دهند، استفاده شده است.
سپاهان در شرایطى کیت فصل آینده خود را با این عکاسى جالب و استودیویى 
معرفى مى کند که هنوز هیچ یک از مدعیان لیگ برتر اقدام به این کار نکرده اند 
و عجله و برنامه ریزى فشرده شروع لیگ باعث شده آنها از انجام کارهاى جذابى 

مثل این عقب بمانند.
با این حال سپاهان پر ستاره با استفاده از بازیکنانى مثل رضا اسدى، مهدى 
لیموچى، پیام نیازمند، محمد دانشگر، محمد کریمى، مهدى محبى، جواد 
آقایى پور، آریا یوسفى، هادى محمدى، برایان دابو و نیما میرزازاد عکس هاى 
جالبى را براى شروع کار رسمى خود در فصل جدید انداخته و آنها را منتشر 
مى کند؛ حرکتى که باید در دستور کار همه باشگاه هایى باشد که نیم نگاهى به 

بازار فروش پیراهن و اقلام خود دارند.



صاحب امتیاز: شرکت رسانه گستر نصف جهان

فرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسىفرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسى
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به منظور تأمین بخشى از انرژى موردنیاز خطوط تولید 
شرکت فولاد مبارکه پروژه احداث نیروگاه 914 مگاواتى 
شرکت فولاد مبارکه تعریف شد و در حال حاضر دو 
واحد گازى آن به ظرفیت اسمى حدود 600 مگاوات 
به بهره بردارى رسیده است. حمیدرضا خسروانى پور، 
مدیر اجراى پروژه هاى انرژى و سیالات فولاد مبارکه، 
در تشریح وضعیت اجرا و بهره بردارى از نیروگاه 914

مگاواتى شرکت فولاد مبارکه توضیح داده است.

در ابتدا درباره اهمیت احداث این 
نیروگاه توضیح دهید.

با توجه  به ناترازى حدود 15 تا 20 هزارمگاواتى برق در 
کشور، محدودیت هاى تأمین برق در فصل گرم (نیمه 
خرداد تا نیمه شهریور) براى صنایع اعمال مى شود 
که این محدودیت ها فقط در سال 1402 منجر به 
کاهش حدود 700 هزار تن تولید تختال و زیان حدود 
17 هزار میلیارد تومانى براى فولاد مبارکه شده است. 
باتوجه به این شرایط و در راستاى پایدارى تولید، توسعه 
ظرفیت هاى تأمین پایدار انرژى و افزایش ضریب 
تاب آورى، بررسى هاى کارشناسى جهت احداث نیروگاه 
در داخل فنس فولاد مبارکه از سال 1398 آغاز شد و 
نهایتاً در اسفندماه سال 1400 قراردادى با شرکت 
مپنا جهت ساخت نیروگاه به ظرفیت 914 مگاوات 
سیکل ترکیبى مشتمل بر دو واحد گاز یک واحد بخار 
و با مبلغ 400 میلیون یورو منعقد گردید. استراتژى 
تعریف این پروژه به گونه اى بود که از لحاظ طراحى، 
نوع تجهیزات و همچنین مدل اجرایى، پایبندى فولاد 
مبارکه به مسئولیت هاى اجتماعى و دستورالعمل هاى 
زیست محیطى را در مسیر فولاد سبز نشان مى داد. 
خوشبختانه ساختار این نیروگاه به گونه اى است که به 

اصول یادشده توجه ویژه و کامل شده؛ تاجایى که کاهش 
مصرف آب و عدم آلودگى هاى زیست محیطى دو نقطه 

قوت پروژه محسوب مى شود.

به لحاظ زمان بندى کارها چگونه 
پیش رفت؟

همه کارشناسان بر این باور بودند که اجراى این پروژه 
به بیش از دو سال زمان نیاز دارد. این در حالى است که 
اولین واحد گازى پس از گذشت 18 ماه و دومین واحد 
گازى پس از گذشت حدود 20 ماه به مرحله بهره بردارى 
رسیده و این روند در نوع خود بى نظیر است. با اجراى این 
پروژه روند جدیدى از نیروگاه سازى در کشور تعریف و 
تثبیت شد؛ تاجایى که از نظر زمانى، اجراى این پروژه 
نیز به نوعى رکورد احداث نیروگاه در کشور محسوب 

مى شود.
نیروگاه سیکل ترکیبى فولاد مبارکه 
از چه نقاط قوت و ویژگى هایى 

برخوردار است؟

امروزه یکى از بزرگ ترین دغدغه هاى فولادسازان 
این است که احداث کارخانه بر مبناى فولاد سبز و به 
صفر رساندن کربن، چه در فرایند تولید فولاد و چه در 
بالادست آن باشد. این ملاحظات در نظر گرفته مى شود 
تا مشخص گردد در ساخت کارخانه موردنظر باید از 
چه الگویى استفاده شود؛ همچنان که در نیروگاه 914

مگاواتى فولاد مبارکه از الگوهایى با کمترین مصرف 
گاز استفاده شده است. 

میزان برق خروجى این نیروگاه در 
حال حاضر چقدر است؟

در حال حاضر با به بهره بردارى رسیدن این دو واحد 
گازى حدود 450 مگاوات بر ساعت برق در شرکت فولاد 
مبارکه تولید مى گردد که با توجه به گرماى بى سابقه هوا 
در تابستان سال جارى  و ناترازى انرژى، خطوط تولید 
متوقف نشده و تمامى اهداف تعریف شده واحدهاى 
تولید در وضعیت بهترى است؛ این در حالى است که 
سایر صنایع تولیدى با مشکل تأمین برق و توقف خطوط 

تولید روبه رو شده اند.

بهره بردارى از 2 واحد گازى نیروگاه
914 مگاواتى فولاد مبارکه قائم مقام شرکت توزیع برق اصفهان 

از ارسال 3 دیزل ژنراتور براى تامین 
برق موکب هاى اربعین به کربلا 

خبر داد.
رحمت ا... حمامیان با بیان اینکه شرکت 
توزیع برق در کنار دیگر ارگان ها هماهنگى و 
اقدامات لازم براى تسهیل خدمت رسانى به 
زائران اربعین را انجام مى دهد، گفت: شرکت 
توزیع برق استان در اربعین امسال با توجه 
به هماهنگى هاى به عمل آمده براى تامین 
برق موکب هاى استان در کربلا 3 دستگاه 
دیزل ژنراتور برق سیار را پیش بینى کرده 
که تاکنون 2 دستگاه جاگذارى شده است  
و دستگاه دیگر هم امروز به کربلا اعزام و 

مستقر خواهد شد .
وى افزود: همچنین گروهى از کارشناسان و 
تکنسین هاى بازنشسته شرکت توزیع برق 
براى تامین آب مورد نیاز براى رفع مشکلات 
برق موکب ها به صورت داوطلبانه به کربلا 

اعزام شده اند.
قائم مقام مدیرعامل توزیع برق استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: علاوه بر موارد فوق 
براى تامین برق موکب ها تجهیزات برقى 
نیز به کربلا ارسال خواهد شد که هزینه آن 
توسط مردم تامین شده و شرکت توزیع برق 

هیچ گونه هزینه اى انجام نداده است.
وى افزود: گروه هاى داوطلبى نیز براى 
حضور در کربلا (با هزینه شخصى) اعزام 
شده اند تا بتوانند تأمین برق که یکى 
از موضوعات زیربنایى در اسکان زائران 
اربعین است را به بهترین شکل انجام

 دهند.

ارسال 3 دستگاه دیزل 
ژنراتور از اصفهان براى 

پایبندی بانک کشاورزیتامین برق موکب ها
 به رعایت اصول بانکداری سبز  

سرپرست و رئیس هیات مدیره بانک 
کشاورزى اظهار داشت: بانک کشاورزى 
اولین بانک ایرانى است که اصول نظام 
بانکدارى سبز را در راهبردها و برنامه هاى 
عملیاتى خود به اجرا گذاشته و در همین 
راستا، با همکارى دفتر عمران سازمان ملل 
(UNDP ) و تحت نظارت وزارت امور خارجه، 
پروژه بین المللى « بانکدارى سبز در راستاى 
رشد فراگیر و توسعه پایدار» را از سال 1392

آغاز و در سال 1397 با موفقیت به پایان 
رساند. 

به گزارش روابط عمومى بانک کشاورزى، 
وهب متقى نیا اظهار داشت: رعایت اصول 
بانکدارى سبز و حمایت از طرح ها و پروژه 
هاى دوستدار محیط زیست، گامى اثرگذار 
در مقابله با مشکل گرمایش زمین و مدیریت 
تغییرات اقلیمى و چالش هاى مرتبط با این 
پدیده است و در همین راستا، پروژه بانکدارى 

سبز در بانک کشاورزى براى انطباق خط 
مشى اعتبارى بانک با توصیه ها و الزامات 
زیست محیطى و معیارهاى بین المللى 
رشد فراگیر و توسعه پایدار و با هدف هدایت 
فعالیت هاى تولیدى و اقتصادى کشور در 
مسیر توسعه پایدار از طریق پرداخت صحیح 
و نظارت شده تسهیلات و تصویب طرح هاى 
منطبق با استانداردهاى بین المللى اجرا شد. 
وى افزود: بانک کشاورزى همچنین در مسیر 
تحقق توسعه پایدار و به منظور مدیریت 
منابع آب، خاك و انرژى و افزایش راندمان 
تولید، از توسعه کشت هاى گلخانه اى، روش 
هاى نوین آبیارى، ترویج استفاده از بذور 
گواهى شده، افزایش ضریب مکانیزاسیون 
کشاورزى و طرح هاى دانش بنیان، حمایت 
و تسهیلات ویژه اى را با نرخ ترجیحى 
براى احداث و توسعه این طرح ها پرداخت 

مى کند. 

فراخوان تجدید مناقصه عمومی  نوبت اول

م.الف: ١٧٧٠٨٠٥ شهرداری خورزوق

شهردارى خورزوق  در نظر دارد عملیات زیرسازى،جدول گذارى و آسفالت معابر سطح شهر خورزوق را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.irانجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى 
الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانى:
تاریخ انتشار فراخوان: 1403/05/25

مهلت دریافت اسناد فراخوان : تا ساعت 14:30 روز شنبه  1403/06/03
مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 11  روزپنجشنبه 1403/06/15

زمان بازگشایى پاکت ها : ساعت 13:30 روز پنجشنبه 15 /1403/06
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکى به مبلغ 1/510/000/000  ریال با اعتبار سه ماهه و 

یا واریز پول به شماره حساب 3100000819003 بانک ملى خورزوق به نام شهردارى خورزوق 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :خورزوق ،مجموعه سیتى سنتر،طبقه اول ساختمان موقت شهردارى و تماس با 

مسئول عمران آقاى میرزائى  با شماره تلفن 09133045487

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

1- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومى یک مرحله اى ، به شرح 
جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. 

2- کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایى پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس:
www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 23/ 1403/05  مى باشد.

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه 
و ارائه پاکتهاى الف:

3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق (292) 

4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
4-1- مرکز تماس:1456

4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش 

ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

مبلغ تضمین شماره مناقصه موضوعردیف
(ریال ) 

شماره سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت

1150 kwa2 - 403خرید دیزل ژنراتور – 2046,050,000,0002003001434000140

تاریخروزساعتعنوان

25 /1403/05پنجشنبه13:00مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه

05 /1403/06دوشنبه 13:00مهلت زمانى ارسال پیشنهاد

06 /1403/06سه شنبه8:00زمان بازگشائى پاکتها

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت اول

شرکت آب  و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب  و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومى یک مرحله اى ، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار 
نماید. 

2- کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى 
دولت (ستاد) به آدرس:www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 25 / 1403/05  مى باشد.

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهاى الف:
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:031-36680030-8،  

اتاق (292) 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

4-1- مرکز تماس:1456
4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768

5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

شماره سامانه تدارکات الکترونیکى دولتمبلغ تضمین (ریال )شماره مناقصهموضوعردیف

2 - 403خرید شیرآلات و اتصالات آب و پک انشعاب آب 1 – 2121,900,000,0002003001434000147

تاریخروزساعتعنوان
29 /1403/05پنجشنبه13:00مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه

07 /1403/06دوشنبه 13:00مهلت زمانى ارسال پیشنهاد
08 /1403/06سه شنبه8:00زمان بازگشائى پاکتها


